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No 1. septembra novadā ir viens komunālo pakalpojumu sniedzējs
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6.lpp.

Bauskas novada administrācijas 
Izglītības nodaļā apkopotie dati rāda, 
ka visās 17 novada vispārējās izglītības 
iestādēs 415 skolēniem šis būs pirmais 
mācību gads, bet 159 – jau 12. Šoruden 
mācības 9. klasē uzsākuši 496 jaunieši.

Sācies jaunais mācību gads!

Vecsaules pamatskolā, kura šogad svin 170. gadskārtu, 1. klases skolēni savā pirmajā skolas dienā ar dzejas rindām sveica 
jaunos skolas biedrus un visus klātesošos.  Skolas kolektīvs un absolventi jubilejas sarīkojumā tiksies 9. septembrī.

Visvairāk pirmklasnieku 2023./ 
2024. mācību gadā skolas solos sēdušies 
Bauskas Valsts ģimnāzijā (81), Iecavas vi-
dusskolā (68) un Bauskas 2. vidusskolā (65). 

Skolēniem jauno mācību gadu novēlam 
aizvadīt ar lepnumu sirdī, zinātkāri acīs un 

apņēmību it visā! Vecākiem un vecvecā- 
kiem – lai pietiek padoma un pacietības, 
pavadot savus bērnus un mazbērnus skolas 
gaitās! Pedagogiem vēlam dalīties savās 
zināšanās un ar atvērtu prātu un iedvesmu 
uzņemt jaunas!

Turpinās Bauskas novada kapitāl-
sabiedrību reorganizācijas process. 
2023. gada 1. septembrī visu reorga-
nizācijā iesaistīto kapitālsabiedrību 
darījumus – pakalpojumu sniegša-
nu - pārņēma SIA „Bauskas novada 
komunālserviss”. 

Kā informēts iepriekš, reorganizācijā 
iesaistītās kapitālsabiedrības ir: SIA  „Baus-
kas novada komunālserviss”, SIA „Bauskas 
siltums”, SIA „Vides serviss”, SIA „Dzīvokļu 
komunālā saimniecība”, SIA „Iecavas sil-
tums”, SIA „Kūdrinieks” un SIA „Mūsu saim-
nieks”.

SIA „Bauskas novada komunālserviss” 

1.septembrī pārņem arī komunālos pa-
kalpojumus, ko līdz šim sniedza Bauskas 
novada pašvaldība un Valles pašvaldības 
aģentūra.

No Bauskas novada pašvaldības tiek 
pārņemti:

– ūdenssaimniecības pakalpojumi Bru-
navas, Ceraukstes, Codes, Dāviņu, Gailīšu 
un Mežotnes, Rundāles, Svitenes un Vies-
turu pagastā; 

– centralizētā siltumapgāde Pilsrundā-
les, Saulaines, Garozas un Codes ciemā.

No Valles pašvaldības aģentūras tiek 
pārņemti:

– ūdenssaimniecības pakalpojumi Valles, 

Skaistkalnes, Stelpes, Vecsaules un Kurme-
nes pagastā;

– centralizētā siltumapgāde Vallē.
Tādējādi  SIA „Bauskas novada komu-

nālserviss” no 1. septembra kļūst par vie-
nīgo komunālo pakalpojumu sniedzēju visā 
Bauskas novada administratīvajā teritorijā. 
Izņēmums ir sadzīves atkritumu apsaimnie-
košana. To Bauskas, Rundāles un Iecavas 
pagastu apvienību teritorijā nodrošinās  
SIA „Bauskas novada komunālserviss”, sa-
vukārt  Vecumnieku pagastu apvienības 
teritorijā – SIA „Eco Baltia Vide”.

Pakalpojumu sasniedzamība
- Konsultāciju punkti. Klientu ērtībai 

Atklāšanas 
pasākuma 

dalībnie-
kiem 

par jauno 
ekspozīciju 

stāsta
 pagasta 

gide Laima 
Indriķe.

darbosies četri konsultāciju punkti, kuros 
uzņēmuma speciālists konsultēs klientus 
klātienē, pieņems iesniegumus un skaitītāju 
rādījumus. Šajos punktos būs iespēja norē-
ķināties par komunālajiem pakalpojumiem.

Konsultāciju punktu atrašanās vietas:
- Bauskā, Salātu ielā 7A (SIA „Vides ser-

viss” ēka);
- Iecavā, Tirgus ielā 12 (SIA „Iecavas sil-

tums” ēka); 
- Vecumniekos, Ceriņu ielā 9A-1  

(SIA „Mūsu saimnieks” ēka);;
- Pilsrundālē (Rundāles apvienības pār-

valdes ēka).

Artūrs Dulbe
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Novada domē

Bauskas novada domes 31. augusta 
sēdē izskatīti 50 jautājumi. 
Sēdē piedalījās 17 deputāti, 
attaisnojošu iemeslu dēļ 
nepiedalījās domes priekšsēdētāja 
vietnieks Aivars Mačeks un 
deputāte Ināra Pētersone. 

Deputāti uzklausīja un pieņēma zināša-
nai Bauskas novada pašvaldības izpilddi-
rektora Ivara Romānova ziņojumu par ak-
tualitātēm pašvaldības darbā un pieņēma 
lēmumus 49 jautājumos. 

Atbrīvo no direktora amata
Ir pieņemts lēmums par Ziedoņa Janku-

ža atbrīvošanu no direktora amata Bauskas 
novada pašvaldības aģentūrā „Valles paš-
valdības aģentūra”. 

Tas saistīts ar šī gada 29. jūnijā pieņem-
to lēmumu „Par Bauskas novada pašvaldī-
bas aģentūras „Valles pašvaldības aģentū-
ra” reorganizāciju”, nododot siltumapgādes 
un ūdenssaimniecības funkciju Bauskas 
novada pašvaldības kapitālsabiedrībai  
SIA „Bauskas novada komunālserviss”. Re-
organizācijas rezultātā „Valles pašvaldības 
aģentūra” beidz pastāvēt. 

Pašvaldība piešķir naudas balvas 
amatierkolektīvu vadītājiem
Lai atbalstītu amatierkolektīvu vadī-

tājus, speciālistus un koncertmeistarus 
un izteiktu tiem pateicību par ieguldījumu 
svētku tradīcijas stiprināšanā,  domes sēdē 
tika pieņemts lēmums veikt grozījumus 
Bauskas novada pašvaldības 2022. gada 
24. novembra noteikumos „Bauskas no-
vada pašvaldības amatiermākslas kolek-
tīvu darbības un finansēšanas noteikumi”, 
papildinot tos ar nosacījumu par naudas 
balvas piešķiršanu tautas mākslas kolektīvu 
vadītājiem, speciālistiem un koncertmeis-
tariem par kolektīva sagatavošanu dalībai 
Vispārējos latviešu Dziesmu un deju svēt-
kos un ieguldījumu kolektīva sasniegumu 
sekmēšanā. 

Pēc grozījumu apstiprināšanas, deputāti 
pieņēma lēmumu „Par naudas balvu piešķir-
šanu tautas mākslas kolektīvu vadītājiem, 
speciālistiem un koncertmeistariem par 
kolektīvu sagatavošanu dalībai Vispārējos 
latviešu Dziesmu un Deju svētkos un iegul-
dījumu kolektīvu sasniegumu sekmēšanā”. 

Kolektīvu vadītāju, speciālistu un kon-
certmeistaru naudas balvām pašvaldība 
piešķīra 21 869 euro naudas balvu izmak-
sai un normatīvajos aktos noteiktajiem 
nodokļu maksājumiem no pašvaldības  
2023.gada budžetā plānotajiem līdzekļiem 
XXVII Vispārējiem latviešu Dziesmu un XVII 
Deju svētkiem. Bauskas novada pašvaldību 
Vispārējos latviešu Dziesmu un deju svēt-
kos pārstāvēja 50 amatiermākslas kolek-
tīvi, kuru veiksmīgu dalību sekmēja ama-
tiermākslas kolektīvu vadītāji, speciālisti un 
koncertmeistari. 

Lai kolektīvi varētu piedalīties Vispārē-
jos latviešu Dziesmu un deju svētkos, pie-
cu gadu garumā ir veikts intensīvs darbs 
mēģinājumos, sagatavojot repertuāru un 
nodrošinot kolektīvu dalību dažādos kon-
kursos, koncertos un skatēs. 

Apstiprina 2024. gada budžeta 
prioritātes
Tiek plānots, ka ik gadu, neatkarīgi no 3.lpp.

valsts budžeta pieņemšanas laika, pašval-
dības budžetu Bauskas novada dome nāka-
majam gadam varētu apstiprināt līdz kār-
tējā gada sākumam (šajā gadījumā - līdz 
2024. gada 1. janvārim). Tāpēc jau tagad ir 
jānosaka kārtējā budžeta gada prioritātes, 
lai arī katra pašvaldības iestāde var laikus 
sagatavot savas iestādes kārtējā gada bu-
džeta tāmi.

Savlaicīga nākamā gada budžeta pie-
ņemšana arī kliedēs neskaidrību pašvaldī-
bas darbiniekos par to, kāds atalgojums vi-
ņiem būs 2024. gadā. Saskaņā ar Atlīdzības 
likumu ir paredzētas izmaiņas individuālās 
mēnešalgas noteikšanas kārtībā.

Tāpat pašvaldība saskaras ar grūtībām 
aizpildīt vakances un novēro esošo darbi-
nieku aizplūšanu uz citām darba vietām, 
tādēļ ir svarīgi strādāt pie konkurētspējīga 
atalgojuma sistēmas ieviešanas. 

Atbilstoši Bauskas novada pašvaldības 
attīstības plānošanas dokumentiem dome 
ir noteikusi šādas Bauskas novada pašval-
dības 2024. gada budžeta prioritātes:

· konkurētspējīgas atlīdzības sistēmas 
nodrošināšana;

· augstas gatavības projektu uzsākšana;
· Eiropas Savienības un citu finanšu ins-

trumentu finansējuma piesaiste un pašval-
dības līdzfinansējuma nodrošināšana pro-
jektu īstenošanai;

· energoefektivitātes paaugstināšanas 
projektu un pasākumu īstenošana;

· degradētu teritoriju sakārtošana, avāri-
jas un pirmsavārijas stāvoklī esošu pašval-
dības būvju un nedrošu būvju atjaunošana, 
pārbūve vai restaurācija;

· finansējuma nodrošināšana jaunu pro-
jektu sagatavošanas izdevumiem.

Pašvaldības budžeta mērķis ir sadalīt 
prognozētos pieejamos finanšu līdzekļus 
attiecīgajā periodā pašvaldības funkciju 
un uzdevumu izpildei un attīstībai atbilsto-
ši pašvaldības attīstības plānošanas do-
kumentos noteiktajiem rīcības virzieniem, 
prioritātēm, uzdevumiem, rīcības plānam 
un investīciju plānam, lai sasniegtu šajos 
dokumentos minētos mērķus.

Veic grozījumus atlīdzības 
nolikumā
Deputāti apstiprināja grozījumus 

Bauskas novada pašvaldības 2021. gada  
28. oktobra nolikumā Nr. 17 „Bauskas no-
vada pašvaldības amatpersonu un darbi-
nieku atlīdzības nolikums”. Veiktie grozījumi:

· atlīdzības nolikumā ir integrēta darbi-
nieku individuālās mēnešalgas noteikšanas 
kārtība, kas līdz šim bija noteikta ar atseviš-
ķiem noteikumiem;

· domes priekšsēdētājam, domes priekš-
sēdētāja vietniekam, domes deputātiem, 
domes komitejas priekšsēdētājam un 
domes komitejas priekšsēdētāja vietnie-
kam atalgojuma noteikšanā piemērotie 
koeficienti nav pārskatīti kopš 2021. gada  
1. jūlija, kad savu darbu uzsāka pašvaldī-
bas dome. Grozījumi nolikumā paredz šādu 
koeficientu maiņu: domes priekšsēdētājam 
no 3,5 uz 4,3; domes priekšsēdētāja vietnie-
kam no 3,2 uz 3,6, domes komitejas priekš-
sēdētājam no 2,55 uz 2,7; domes komitejas 
priekšsēdētāja vietniekam no 1,9 uz 2,2; 
domes deputātam no 1,2 uz 1,4;

· pašvaldības institūciju darbinieki, kuru 
tiešajos amata (darba) pienākumos neie-
tilpst darbs komisijā vai padomē, saņems 
atlīdzību, nosakot vispārējo piemaksu at-
bilstoši Atlīdzības likuma regulējumam;

· darbiniekam vai amatpersonai varēs 
izmaksāt pabalstu 750 eiro apmērā reizi 
kalendāra gadā par katru apgādībā esošu 
bērnu ar invaliditāti līdz 18 gadu vecumam. 
Līdz šim nolikums paredzēja pabalstu 50% 
apmērā no mēnešalgas vienu reizi kalendā-
ra gadā. Izmaiņas veiktas, pamatojoties uz 
grozījumiem Atlīdzības likumā, kas stājās 
spēkā šī gada 1. janvārī;

· lai veicinātu darbinieku efektīva un kva-
litatīva darba izpildi, nolikumā paredzētas 
izmaiņas papildatvaļinājuma piešķiršanas 
kārtībā, papildatvaļinājuma dienu skaitu 
nosakot, pamatojoties uz darbinieka ikga-
dējās darbības un rezultātu novērtējumu, 
aizstājot līdzšinējo kārtību, kad papildat-
vaļinājums tika piešķirts par darba stāžu 
pašvaldībā;

· bez minētajiem ir veikti arī atsevišķi 
labojumi esošo nepilnību novēršanai, termi-
noloģijas precizēšanai un precīzāku formu-
lējumu iekļaušanai.

Domes sēdē Ekonomikas un finanšu 
departmenta vadītāja Indra Latviete infor-
mēja, ka pašvaldības budžetā 2024. gadam 
pašvaldības amatpersonu darbinieku atlī-
dzības paaugstināšanai būs nepieciešami 
aptuveni 2,2 miljoni eiro. Izmaiņas atlīdzībā 
nepieciešams veikt, lai pildītu Atlīdzības li-
kumā noteikto, novērstu nevienlīdzību dar-
binieku atalagojumā, kas izveidojusies Ad-
ministratīvi teritoriālās reformas rezultātā, 
un veicinātu konkurētspējīgas atalgojuma 
sistēmas ieviešanu pašvaldībā, kas ir arī 
viena no noteiktajām pašvaldības budžeta 
prioritātēm 2024. gadam. 

Apstiprināti saistošie noteikumi 
„Par Bauskas novada mobilās 
lietotnes izmantošanas un 
personalizētās iedzīvotāju kartes 
izsniegšanas un lietošanas 
kārtību Bauskas novada pašvaldībā”
Personalizētā iedzīvotāju karte būs ne-

pieciešama, lai saņemtu pakalpojumus un 
atlaides pašvaldības iestādēs un pie paš-
valdības sadarbības partneriem, ar kuriem 
noslēgta vienošanās par sadarbību. 

Iedzīvotāja karte ir personalizēta karte, 
kuru izsniedz, ja persona nevar vai nevēlas 
lejupielādēt mobilo lietotni savā viedtālrunī 
vai planšetdatorā, vai vēlas izmantot plasti-
kāta karti. Mobilās lietotnes lietotājiem QR 
kods jau automātiski ir iestrādāts lietotnē, 
tādēļ atsevišķa personalizētās iedzīvotāju 
kartes izgatavošana nav nepieciešama. 

Uz iedzīvotāja kartes norādīts QR kods, 
kartes numurs, personas vārds un uzvārds. 
Kartes izgatavošanas izmaksas iedzīvotā-
jam būs septiņi eiro. Atsevišķas iedzīvotāju 
grupas no maksas būs atbrīvotas.

Lai saņemtu iedzīvotāja karti, persona 
iesniedz pieteikumu kādā no Bauskas nova-
da Valsts un pašvaldības vienotajiem klien-
tu apkalpošanas centriem.

Apstiprināts Bauskas novada 
pašvaldības iedzīvotāju 
konsultatīvās padomes nolikums
Dokuments apstiprināts kā saistošie 

noteikumi, lai nodrošinātu vietējo kopienu 
iedzīvotāju interešu pārstāvību un pašvaldī-
bas teritorijas attīstību, veicinot iedzīvotāju 
savstarpējo sadarbību un saskaņotu rīcību 

kopējam labumam. 
Saistošie noteikumi nosaka Bauskas no-

vada pašvaldības iedzīvotāju konsultatīvās 
darbības teritoriju, kompetenci, padomes 
locekļu skaitu, ievēlēšanas kārtību, darbības 
termiņu, darba organizāciju un kārtību.

Padome ir sabiedriski aktīvu cilvēku gru-
pa, kas darbojas uz brīvprātības principiem 
ar mērķi veicināt vietējās sabiedrības saikni 
ar pašvaldību, nodrošināt iedzīvotāju inte-
rešu pārstāvību, sekmēt efektīvu, atklātu un 
atbildīgu sabiedrības iesaistīšanos. 

2023. gada 1. janvārī ir stājies spēkā  
Pašvaldību likums, kurš paredz pašvaldībām 
iespēju izveidot iedzīvotāju padomes un no-
saka, ka dome izdod padomes nolikumu – 
saistošos noteikumus, kuros nosaka pado-
mes izveidošanas un darbības nosacījumus.

Pēc saistošo noteikumu izsludināšanas 
oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis” 
tie tiks publicēti pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv. 

Papildināti saistošie noteikumi 
par finansējuma piešķiršanas 
kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu
veikšanai un māju atjaunošanai
Deputāti atbalstīja lēmuma projektu 

„Par Bauskas novada pašvaldības saistošo 
noteikumu „Par Bauskas novada pašval-
dības līdzfinansējuma apmēru un tā pie-
šķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai un māju atjaunošanai” precizēšanu”.

Lēmumu par saistošo noteikumu ap-
stiprināšanu dome pieņēma 2023. gada 
29. jūnijā. Normatīvais akts nosaka kārtību, 
kādā Bauskas novada pašvaldība piešķir 
līdzfinansējumu daudzdzīvokļu dzīvojamo 
māju energoefektivitātes pasākumu veik-
šanai un atjaunošanai, nolūkā nodrošināt 
energoresursu patēriņa samazinājumu un 
piešķiramā līdzfinansējuma apmēru, kā arī 
finansējuma piešķiršanas kārtību un ap-
mēru mājas atjaunošanai, ja tās tehniskais 
stāvoklis normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku dzīvībai 
vai veselībai. 

Jūlijā no Finanšu ministrijas pašvaldība 
saņēmusi vēstuli, kurā ministrija lūdz pa-
pildināt saistošos noteikumus ar sadaļu 
par līdzfinansējuma daudzdzīvokļu dzīvo-
jamo māju energoefektivitātes pasākumu 
veikšanai un māju atjaunošanai, kas šajā 
sakarā piešķirts saimnieciskās darbības 
veicējiem, atbilstību de minimis atbalsta 
piešķiršanas nosacījumiem. 

De minimis ir saimnieciskās darbības 
veicējam piešķirts komercdarbības atbalsts 
(pašvaldības atbalsts uzņēmējam, publis-
kais finansējums) saskaņā ar kādu no de 
minimis atbalsta regulām viena vienota 
uzņēmuma līmenī. Kopējais atbalsts, ko var 
piešķirt atbalsta pretendentam (vienam 
vienotam uzņēmumam) triju fiskālo gadu 
periodā, ievērojot konkrētā de minimis 
atbalsta regulējumu, nedrīkst pārsniegt  
200 000 EUR.

Apstiprināti saistošie noteikumi 
„Par teritoriju un būvju uzturēšanu 
Bauskas novadā”
Deputāti nolēma atcelt Bauskas novada 

domes 2022. gada 22. decembra lēmu-
mu „Par Bauskas novada domes saistošo 
noteikumu „Bauskas novada teritorijas 
kopšanas un būvju uzturēšanas saistošie 
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noteikumi” apstiprināšanu”. Pērnā gada 
nogalē pieņemtie saistošie noteikumi tika 
nosūtīti Vides aizsardzības un reģionālās 
attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 
2023. gada 3. februārī no ministrijas tika 
saņemts atzinums, kurā ministrija ir izteiku-
si iebildumus. Likums „Par pašvaldībām”, uz 
kā pilnvarojuma pamata bija izdoti saisto-
šie noteikumi, ir zaudējis spēku 2022. ga- 
da 31. decembrī, līdz ar to pašvaldība no  
2023. gada 1. janvāra nav tiesīga izdot 
saistošos noteikumus uz šā likuma pama-
ta, kā arī nav tiesīga veikt precizējumus vai 
grozījumus uz šā likuma pamata izdotajos 
saistošajos noteikumos. Tādējādi pašvaldī-
ba ir ierobežota iespējās publicēt saistošos 
noteikumus, jo tajos ietverts prettiesisks 
regulējums un pašvaldībai ir zudis tiesiskais 
pamats to precizēšanai, tostarp atbilstoši 
atzinumā norādītajam.

Līdz ar to pašvaldībai jāizdod jauni 
teritorijas un būvju uzturēšanas sais-
tošie noteikumi, ievērojot Pašvaldību 
likumā, kas stājās spēkā 2023. gada  
1. janvārī, ietverto pilnvarojuma apjomu 
konkrētās jomas saistošo noteikumu izdo-
šanai.

Šobrīd pašvaldībā nav spēkā esoša nor-
matīvā akta, kurš noteiktu pienākumus, kas 
saistīti ar teritoriju un būvju uzturēšanu,  tā-
dēļ domes sēdē tika pieņemts lēmums „Par 
Bauskas novada pašvaldības saistošo no-
teikumu „Par teritoriju un būvju uzturēšanu 
Bauskas novadā” apstiprināšanu”.

Saistošie noteikumi noteiks kārtību, 
kādā Bauskas novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā veicami teritorijas 
sakopšanas darbi dzīvojamo māju, nedzī-
vojamo ēku un neapbūvētu zemesgabalu 
teritorijās. Reglamentēs kārtību, kādā uztu-
ramas būvju fasādes un citas ārējās kons-
trukcijas, kā arī identificēs administratīvos 
pārkāpumus un kompetenci administratīvā 
pārkāpuma procesā.

Pēc pozitīva Vides aizsardzības un re-
ģionālās attīstības ministrijas atzinuma 
saņemšanas saistošie noteikumi un pa-
skaidrojuma raksts tiks izsludināts, tos 
publicējot oficiālajā izdevumā „Latvijas 
Vēstnesis”.

Par mantas nodošanu 
bezatlīdzības lietošanā 
pašvaldības SIA „Bauskas 
novada komunālserviss”
Pamatojoties uz Bauskas novada do-

mes 2023. gada 27. jūlija sēdes lēmu-
mu „Par iestādes „Bauskas apvienības 
pārvalde” reorganizāciju” un lēmumu 
„Par iestādes „Rundāles apvienības 
pārvalde” reorganizāciju”, nolemts re-
organizēt Bauskas novada pašvaldības 
iestādi „Bauskas apvienības pārvalde” 
un Bauskas novada pašvaldības iestādi 
„Rundāles apvienības pārvalde”, nodo-
dot  ūdenssaimniecības un siltumapgā-
des pakalpojumu sniegšanas funkciju  
(iestādes turpina pastāvēt) Bauskas 
novada pašvaldības kapitālsabiedrībai  
SIA „Bauskas novada komunālserviss”.

Minētās funkcijas veikšanai Bauskas 
novada pašvaldības iestādes „Baus-
kas apvienības pārvalde” un Bauskas 
novada pašvaldības iestādes „Rundā-
les apvienības pārvalde” materiāla-
jā atbildībā atrodas Bauskas novada 

pašvaldībai piederoši nekustamie īpa-
šumi, kā ari kustamā manta, savukārt  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” ir 
pašvaldības dibināta kapitālsabiedrība 
un tās veiktie pārvaldes uzdevumi izriet 
no pašvaldības autonomās funkcijas 
organizēt iedzīvotājiem ūdenssaim-
niecības, siltumapgādes pakalpojumus 
neatkarīgi no tā, kā īpašumā atrodas 
dzīvojamais fonds. Lai nodrošinātu 
attiecīgās mantas saglabāšanu un at-
bilstošu izmantošanu, ir lietderīgi un 
pamatoti nepieciešamos nekustamos 
īpašumus un kustamo mantu nodot ka-
pitālsabiedrībai bezatlīdzības lietošanā 
(faktiskā valdījumā) tās funkciju (pub-
lisko pakalpojumu) nodrošināšanai.

Ūdenssaimniecības un siltumap-
gādes pakalpojumu nodrošināšanai 
bezatlīdzības lietošanā tiek nodotas 
piemēram, attīrīšanas iekārtas, ūdens-
torņi, sūkņu stacijas, artēziskie urbumi, 
apkures katli, ģeneratori u. c. kustamā 
un nekustamā manta.

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekār-
tas likumu, deleģējot valsts pārvaldes 
iestādes uzdevumus kapitālsabiedrībai, 
kuras visas kapitāla daļas pieder vie-
nai vai vairākām publiskām personām, 
attiecīgā kapitālsabiedrība ir iestādes 
tiesību, saistību un mantas pārņēmēja. 
Kapitālsabiedrība pārņem arī  saistīto 
izdevumu segšanu - kredīta saistību at-
maksu. 

Groza saistošos noteikumus
Apstiprināti grozījumi Bauskas no-

vada domes 2021. gada 25. novembra 
saistošajos noteikumos Nr. 13 „Bauskas 
novada pašvaldības pabalsti bāreņiem 
un bez vecāku gādības palikušajiem bēr-
niem pēc pilngadības sasniegšanas, au-
džuģimenēm un specializētajām audžu-
ģimenēm”. Grozījumi bija nepieciešami, jo 
valstī mainījušies pabalstu aprēķināšanas 
metodoloģijas nosacījumi un pabalstu ap-
mēri. 

Sēdē apstiprināti grozījumi Bauskas 
novada domes 2022. gada 25. augusta lē-
mumā „Par Bauskas novada pašvaldības 
izglītības iestāžu ēdināšanas maksas pa-
kalpojumu izcenojumu apstiprināšanu”, jo 
gan darba algas izmaiņas 2023. gadā, gan 
energoresursu un komunālo pakalpojumu 
izmaksu pieaugums ir ietekmējis ēdināša-
nas pakalpojumu izmaksu palielinājumu. 

Izcenojumu izmaiņas apstiprinātas 
Bauskas pirmsskolas izglītības iestā- 
dē (PII) „Saulespuķe”, Rundāles PII „Mār- 
puķīte”, Iecavas PII „Dartija” un „Cālītis”, 
Valles PII „Cielaviņa”, Iecavas pamatskolā, 
Misas pamatskolā, Valles pamatskolā, Ve-
cumnieku vidusskolā un Zālītes speciālajā 
pamatskolā. 

Jaunie ēdināšanas maksas pakal-
pojumu izcenojumi stājušies spēkā  
2023. gada 1. septembrī.

Deputāti apstiprināja grozījumus 2022. 
gada 28. aprīļa lēmumā „Par aizņēmumu 
ERAF līdzfinansētā projekta „Bauskas 
Valsts ģimnāzijas un Bauskas 2. vidus-
skolas infrastruktūras sakārtošana” akti-
vitātes „Bauskas 2. vidusskolas ēkas vien-
kāršotā atjaunošana un ēkas vienkāršotā 
fasādes atjaunošana” īstenošanai”. Ņemot 
vērā būvdarbu izmaksu pieaugumu, pro-
jekta aktivitātes īstenošanai nepieciešams 
papildu aizņēmums palielināto projekta at-

tiecināmo izmaksu apmērā.
Nosaka 
siltumenerģijas tarifus
Deputāti apstiprināja SIA „Kūdri-

nieks” siltumenerģijas apgādes pakal-
pojumu tarifus (bez PVN):

• siltumenerģijas ražošanas tarifs - 
70,24 EUR/MWh;

• siltumenerģijas pārvades un sada-
les tarifs - 14,89 EUR/MWh;

• siltumenerģijas tirdzniecības ta- 
rifs - 4,62 EUR/MWh;

• siltumenerģijas gala tarifs -  
89,75 EUR/MWh. 

Jaunais tarifs ir par 31% zemāks 
nekā iepriekšējais un stāsies spēkā no 
30. septembra. 

Lemj par sadarbību mazo un 
vidējo uzņēmumu (MVU) 
attīstībai
Dome pieņēma lēmumu noslēgt sadar-

bības līgumu ar Latvijas Investīciju un at-
tīstības aģentūru par Eiropas Savienības 
kohēzijas politikas programmas 2021.–
2027. gadam specifiskā atbalsta mērķa 
„Veicināt ilgtspējīgu izaugsmi, konkurētspē-
ju un darba vietu radīšanu MVU, tostarp 
ar produktīvām investīcijām” pasākuma 
„Atbalsts MVU inovatīvas uzņēmējdarbības 
attīstībai” īstenošanu. Turpmāk paredzēts 
būtiski paplašināt pārstāvniecībā pieejamo 
atbalstu uzņēmējdarbības sekmēšanai, no-
drošinot ne tikai inkubācijas atbalstu, bet 
arī atbalstu fiziskām personām biznesa ide-
ju attīstībai un komersantiem ārvalstu tirgu 
apgūšanā.

Nolemts arī nodot Latvijas Investīciju 
un attīstības aģentūrai bezatlīdzības lieto-
šanā nedzīvojamās telpas ar kopējo platī-
bu 70 kvadrātmetri Katoļu ielā 3, Bauskā 
no 2024. gada 1. janvāra līdz 2029. gada  
31. decembrim.

Plānots iegādāties divus autobusus 
Bauskas apvienības pārvaldes 
organizētajiem skolēnu 
pārvadājumiem 
Lai plānveidīgi un pakāpeniski atjaunotu 

Bauskas novada pašvaldības skolēnu pārva-
dājumu autobusu parku, līdz ar to samazinot  
transporta ekspluatācijas izdevumus un uz-
labojot transportlīdzekļu funkcionalitāti, kā 
arī pārvadājumu drošību, plānots iegādāties 
divus autobusus Bauskas apvienības pārval-
des organizētajiem skolēnu pārvadājumiem.

Bauskas novada pašvaldībā viens no sko-
lēnu pārvadājumu organizēšanas veidiem ir 
izglītojamo pārvadājumi ar pašvaldības īpa-
šumā esošo transportu. Skolēnu pārvadāju-
mos izmantotais autoparks ir novecojis un to 
uzturēšanai nepieciešami būtiski ieguldījumi.

Kopējās plānotās transporta iegādes 
izmaksas ir 105 028 EUR, ieskaitot pie-
vienotās vērtības nodokli. Pašvaldības lī-
dzfinansējums ir 10 503 EUR, aizņēmums  
94 525 EUR. Autobusu iegādei plānots 
ilgtermiņa aizņēmums no Valsts kases  
94 525 EUR apmērā ar tās noteikto procen-
tu likmi uz septiņiem gadiem.   

Nekustamajam īpašumam 
Vecumniekos piešķir tirgus statusu
2023. gada 24. jūlijā Bauskas novada 

pašvaldībā saņemts sabiedrības ar ierobe-
žotu atbildību „Skaņa V” iesniegums ar tam 
pievienotajiem dokumentiem, kurā izteikts 
lūgums piešķirt tirgus statusu nekustama-
jam īpašumam Bauskas ielā 16 Vecumnie-
kos.

Izvērtējot iesniegumu, konstatēts, ka do-
kumentācija atbilst Bauskas novada domes  
2022. gada 28. jūlija saistošo noteikumu 
Nr. 21 „Par ielu tirdzniecību un nodevu par 
ielu tirdzniecību publiskās vietās Bauskas 
novadā” nosacījumiem. 

Bauskas novada būvvalde objektu ir ap-
sekojusi 2023. gada 18. jūlijā, konstatējot, 
ka būvdarbi ir veikti atbilstoši akceptētajai 
ieceres dokumentācijai (ģenerālplānam) un 
būves ir pieņemtas ekspluatācijā, līdz ar to 
nekustamais īpašums Vecumniekos, Baus-
kas ielā 16 iegūs tirgus statusu. 

Piešķir finansējumu 
„Dreņģera iebraucamās sētas” 
avārijas stāvokļa novēršanai
Dreņģera iebraucamā sēta Plūdoņa ielā  

26-k2, Bauskā, ir valsts nozīmes arhitek-
tūras piemineklis un valsts nozīmes pilsēt-
būvniecības pieminekļa „Bauskas pilsētas 
vēsturiskais centrs” vēsturiskās apbūves 
daļa. Tajā atrodas divi vietējas nozīmes 
mākslas pieminekļi – „Portāls” un „Durvju 
komplekts”. 2020. gadā, konsultējoties ar 
Nacionālo kultūras mantojuma pārvaldi, 
pašvaldība pārņēma Dreņģeru iebraucamo 
sētu savā īpašumā. Ilgstoši neizmantotā 
ēka ir avārijas stāvoklī, un tās saglabāšana 
ir apdraudēta.

Lai novērstu ēkas tehniskā stāvokļa pa-
sliktināšanos un ēkas sabrukšanas draudus, 
kas vienlaikus apdraud arī sabiedrības dro-
šību, Bauskas novada pašvaldība ir izstrā-
dājusi avārijas stāvokļa novēršanas skiču 
projektu. Ir plānots savilkt esošās sienas 
un nostiprināt tās pret pagaidu koka rāmju 
konstrukcijām, daļu no pārseguma slodzēm 
pārnest uz pagaidu koka rāmju konstruk-
cijām, esošo jumta krēslu konstrukcijas 
papildināt ar atgāžņiem, spārēm uz apak-
šējām plaknēm pieskrūvēt koka stingu-
ma atgāžņus, vietām jumta konstrukcijas 
papildināt ar jumta krēsla elementiem un 
saišķiem. 

Projekta ietvaros  paredzēts lielu daļu no 
jumta slodzēm jumta krēsla zonā pārbalstīt 
uz pagaidu rāmjiem, kas tālāk caur pārse-
guma elementiem slodzi pārnes uz pagai-
du rāmja konstrukcijām 1. stāvā, lai daļēji 
samazinātu slodzi uz nesošajām ārsienām 
un pārseguma elementiem, kas, savukārt, 
veicina  ēkas kopējo stingumu un novērš 
avārijas stāvokļa draudus.

Projekta kopējās izmaksas ir  
24 176,93 EUR, ieskaitot pievienotās 
vērtības nodokli. Valsts budžeta finan-
sējums ir 12 000,00 EUR, savukārt 
Bauskas novada pašvaldības līdzfinan-
sējums plānots 12 176,93 EUR apmērā. 

Lai nodrošinātu pašvaldības budžeta 
sasaisti ar plānošanas dokumentiem un 
varētu pretendēt uz ārējā finansējuma pie-
saisti, tostarp finansējumu SIA „Bauskas 
slimnīca” medicīnisko ierīču iegādei, sēdē 
apstiprināts Bauskas novada Attīstī-
bas programmas 2022.-2028. gadam 
Investīciju plāns jaunā redakcijā.  

Ar visiem domes lēmumiem var  
iepazīties tīmekļvietnē www.bauskasno-
vads.lv. 

Nākamā kārtējā domes sēde plānota  
28. septembrī.

Domes sēdes var skatīt tiešraidē 
Bauskas novada pašvaldības Youtube 
kanālā. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa
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Saistošo noteikumu pilns teksts: www.bauska.lv, www.likumi.lv

Pieņemti: 27.07.2023.
Stājušies spēkā: 12.08.2023.
Saistošie noteikumi izstrādāti, lai īste-

notu Pašvaldību likuma 4. panta pirmās 
daļas 9. punktā noteikto pašvaldības auto-
nomo funkciju – nodrošināt iedzīvotājiem 
atbalstu sociālo problēmu risināšanā, kā 
arī iespēju saņemt sociālo palīdzību un so-
ciālos pakalpojumus. 

Saskaņā ar 2021. gada 25. novembra 
saistošajiem noteikumiem, maznodroši-
nātas mājsaimniecības ienākumu slieksnis 
pirmajai vai vienīgajai personai mājsaim-
niecībā noteikts 327 eiro apmērā un pā-
rējām personām mājsaimniecībā 229 eiro 
apmērā.

Tomēr, ņemot vērā pašreizējo eko-
nomisko situāciju, lai tiktu nodrošināts 
adekvāts ienākumu atbalsts trūcīgiem 
un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, pa-
lielinot atbalsta apmēru zemu ienāku-
mu mājsaimniecībām, tika izstrādāti un  
2023. gada 1. jūlijā stājās spēkā grozījumi 
likumā, izsakot:

1) 33. panta pirmo daļu šādā redakci-
jā: minimālo ienākumu sliekšņus sociālās 
palīdzības sniegšanai nosaka procentuālā 
apmērā, noapaļotus līdz veseliem eiro, no 
Centrālās statistikas pārvaldes tīmekļ-
vietnē publicētās minimālo ienākumu 
mediānas uz vienu ekvivalento patērētāju 
mēnesī ;

2) 33. panta trešo daļu šādā redakci-
jā: trūcīgas mājsaimniecības ienākumu 
slieksnis ir 50 procenti no ienākumu me-
diānas;

3) 33. panta ceturto daļu šādā redak-
cijā: maznodrošinātas mājsaimniecības  
ienākumu slieksni katra pašvaldība ir tiesī-
ga noteikt ne augstāku par 80 procentiem 
no ienākumu mediānas, bet ne zemāku par 
šā panta trešajā daļā noteikto trūcīgas 

Bauskas novada pašvaldībā 
pieņemtie saistošie noteikumi
„PAR BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
SOCIĀLĀS PALĪDZĪBAS PABALSTIEM”

mājsaimniecības ienākumu slieksni.
Ņemot vērā minēto, pašvaldībai bija 

nepieciešams izdot jaunus saistošos no-
teikumus, kuros ietverti gan jau iepriekš 
noteiktie pabalstu veidi, apmēri, to pie-
šķiršanas un izmaksas kārtība, gan maz-
nodrošinātas mājsaimniecības ienākumu 
slieksnis likuma 33. panta ceturtajā daļā 
noteikto robežu ietvaros.

Saistošo noteikumu 3. punkts nosaka 
sociālās palīdzības pabalstu veidus, kurus 
piešķir pašvaldība. Pašvaldība, papildus 
pamata sociālās palīdzības pabalstiem, 
piešķir pabalstu ēdināšanas izdevumu 
segšanai, pabalstu medicīnisko izdevu-
mu segšanai un pabalstu krīzes situācijā. 
Minētie pabalsti noteikti ar mērķi sniegt 
materiālu atbalstu zemu ienākumu māj-
saimniecībām, lai būtu iespēja segt gan 
ar mājokļa lietošanu saistītos izdevumus, 
gan būtu līdzekļi atsevišķu izdevumu ap-
maksai, kā arī lai sniegtu materiālu palī-
dzību personām krīzes situācijās.

Saistošo noteikumu 11. punkts nosaka 
maznodrošinātas mājsaimniecības ienā-
kumu slieksni. Pirmajai vai vienīgajai per-
sonai mājsaimniecībā tie ir 60% no Cen-
trālās statistikas pārvaldes tīmekļvietnē 
publicētās minimālo ienākumu mediānas 
uz vienu ekvivalento patērētāju mēnesī, 
savukārt pārējām personām mājsaimnie-
cībā tie ir 70% no pirmajai personai māj-
saimniecībā noteiktā maznodrošinātas 
mājsaimniecības ienākumu sliekšņa. 

Šāds ienākumu slieksnis noteikts ar 
mērķi nodrošināt personām ienākumus, 
kas atbilst sociālajai realitātei, lai iedzīvo-
tājiem ar zemiem ienākumiem tiktu nodro-
šināta nepieciešamā palīdzība, tādā veidā 
mazinot nabadzības riskam pakļauto per-
sonu loku un mazinot sociālo nevienlīdzību. 
Izvēlētais procentu apmērs tiek balstīts uz 

Pieņemti: 27.07.2023.
Stājušies spēkā: 12.08.2023.
Pašvaldība saskaras ar gadījumiem, 

kad uz ceļa vai kādā citā publiskā vietā ir 
atstāts transportlīdzeklis, kuru acīmredza-
mu defektu dēļ nav iespējams izmantot un 
transportlīdzekļa īpašnieks nenodrošina tā 
savākšanu atbilstoši normatīvajos aktos 
noteiktajam regulējumam. Šādi gadījumi 
rada gan satiksmes drošības apdraudē-

„PAR TRANSPORTLĪDZEKĻA ATZĪŠANU 
PAR ILGSTOŠI ATSTĀTU UZ CEĻA 
VAI PAR ATMESTU NOLIETOTU 
TRANSPORTLĪDZEKLI”

jumu, kā arī ietekmē gan cilvēku veselību, 
gan dzīvību, kā arī var radīt negatīvu ietek-
mi uz vidi.

Lai rastu risinājumu šādos gadījumos, 
likumdevējs ir izdevis normatīvos aktus, 
kas paredz kārtību, kā šādās situācijās rī-
koties.

Viens no gadījumiem, kad likumde-
vējs ir pieļāvis iespēju rīkoties, ir tad, kad 
transportlīdzeklis ir ilgstoši atstāts uz ceļa. 

Ministru kabineta 2014. gada 25. novem-
bra noteikumiem Nr. 727 „Darbības pro- 
grammas „Pārtikas un pamata materiā-
lās palīdzības sniegšana vistrūcīgākajām 
personām 2014.–2020. gada plānošanas 
periodā” īstenošanas noteikumi”.

Ņemot vērā ienākumu mediānu  
2021. gadā, kas ir 626 eiro, pašvaldī-
bas maznodrošinātas mājsaimniecības  
ienākumu slieksnis 2023. gadā pirmajai 
vai vienīgajai personai ir 376 eiro, savu-
kārt pārējām personām mājsaimniecībā 
tas ir 264 eiro. Salīdzinot 2021. gada  
25. novembra saistošajos noteikumos 
ietverto ienākuma sliekšņa apmēru ar 
jaunajos saistošajos noteikto regulējumu, 
ienākumu sliekšņa palielinājums pirma-
jai vai vienīgajai personai ir par 14,98% 
(376:327-1*100) un pārējām personām 
mājsaimniecībā par 15,28% (264:229-
1*100). Šāds pieaugums nepieciešams, 
lai personām ar zemiem ienākumiem ma-
zinātu patēriņa preču un energoresursu 
cenu straujā pieauguma ietekmi uz trūcīgo 
iedzīvotāju dzīves līmeni un sniegtu sociālo 
palīdzību plašākam Bauskas novada iedzī-
votāju lokam.

Kopējā saistošo noteikumu īstenoša-
nai prognozētā aptuvenā fiskālā ietekme 
uz pašvaldības budžetu 2023. gadā ir  
788 685,00 eiro, no kuriem 21 273,00 eiro 
veido pabalstu palielinājums.

Aprēķinam par pamatu ņemts gan to 
mājsaimniecību skaits, kurām piešķirts 
maznodrošinātas mājsaimniecības sta-
tuss, gan mājsaimniecības, kurām statusa 
piešķiršana atteikta, jo ienākumu līmenis 
bijis lielāks nekā 2021. gada 25. novembra 
saistošajos noteikumos noteiktais maz-
nodrošinātās mājsaimniecības ienākumu 
slieksnis.

Laika posmā no 2023. gada 1. janvāra 
līdz 2023. gada 31. maijam tika izmaksāts:

1) garantētā minimālā ienākuma pa-
balsts 97 558,72 eiro apmērā (391 per-
sonai);

2) mājokļa pabalsts 460 337,75 eiro 
apmērā (1505 personām);

3) pabalsts medicīnisko izdevumu seg-
šanai 21 383,45 eiro apmērā (340 perso-
nām);

4) pabalsts ēdināšanas izdevumu seg-
šanai 883,79 eiro apmērā (9 personām);

5) krīzes pabalsts 5145,98 eiro apmērā 
(19 personām).

Ņemot vērā mājsaimniecību skaitu, 
kurām 2022. gadā tika atteikts maz-
nodrošinātas mājsaimniecības statuss  
(86 mājsaimniecībām, t.s k. garantē-
tā minimālā ienākuma pabalsts divām 
mājsaimniecībām; mājokļa pabalsts  
35 mājsaimniecībām; krīzes pabalsts di-
vām mājsaimniecībām; ēdināšanas pa-
balsts 10 mājsaimniecībām; medicīnas 
pabalsts 11 mājsaimniecībām), plānots:

1) garantētā minimālā ienākuma pa-
balstu palielinājums 499,00 eiro apmērā;

2) mājokļa pabalstu palielinājums  
10 706,00 eiro apmērā;

3) pabalstu medicīnisko izdevumu seg-
šanai palielinājums 8600,00 eiro apmērā;

4) pabalsta ēdināšanas izdevumu seg-
šanai palielinājums 926,00 eiro apmērā;

5) krīzes pabalsta izdevumu segšanai 
palielinājums 542 eiro apmērā. 

Lai pieprasītu saistošajos noteikumos 
noteiktos sociālās palīdzības pabalstus, 
viena no mājsaimniecības pilngadīgajām 
personām iesniedz Bauskas novada paš-
valdības iestādē „Bauskas novada Sociālais 
dienests” iesniegumu par pabalsta piešķir-
šanu. 

Iesniegums var tikt iesniegts:
1) klātienē Sociālajā dienestā vai kādā 

no tā struktūrvienībām;
2) klātienē kādā no pašvaldības klientu 

apkalpošanas centriem;
3) pa pastu, nosūtot Sociālajam dienes-

tam uz adresi Rūpniecības iela 7, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901;

4) nosūtot elektroniski uz Sociālā die-
nesta elektroniskā pasta adresi: socialais.
dienests@bauskasnovads.lv.

Sociālais dienests viena mēneša laikā 
pēc iesnieguma un visu nepieciešamo do-
kumentu saņemšanas pieņem lēmumu par 
vēlamā pabalsta piešķiršanu vai atteikumu 
piešķirt pabalstu.

Sociālā dienesta pieņemtos lēmumus 
vai faktisko rīcību var apstrīdēt Bauskas 
novada domē (Uzvaras iela 1, Bauska, 
Bauskas novads, LV-3901) Administratīvā 
procesa likuma noteiktajā kārtībā.

Jautājumu gadījumā par saistošo no-
teikumu piemērošanu persona var vērsties 
Sociālajā dienestā. 

Pašvaldība, nosakot laiku, kuru pārsniedzot 
transportlīdzeklis ir atzīstams par ilgstoši 
atstātu uz ceļa, ir ņēmusi vērā Noteiku-
mos Nr. 767 noteikto minimālo laiku –  
45 diennaktis un šo minimālo laiku iekļāvusi 
saistošajos noteikumos. Tiesības pieņemt 
lēmumu par transportlīdzekļa atzīšanu par 
ilgstoši atstātu uz ceļa ar saistošajiem no-
teikumiem tiek piešķirtas Bauskas novada 
pašvaldības policijas amatpersonām.

Otrs gadījums, kad pieļaujama trans-
portlīdzekļa pārvietošana, ir brīdī, kad 
transportlīdzeklis tiek atzīts par atmes-
tu nolietotu transportlīdzekli. Noteikumu  
Nr. 748 5. un 7. punkts nosaka pašvaldības 
tiesības noteikt personu loku, kuras gadīju-
mā, lai transportlīdzekli atzītu par atmestu 
nolietotu transportlīdzekli, ir tiesīgas pie-
stiprināt brīdinājuma uzlīmi, kas apliecina, 

ka transportlīdzeklis atrodas ārpus ceļa, 
vietā, kas nav paredzēta transportlīdzekļu 
novietošanai, kā arī ārpus transportlīdzek-
ļa īpašnieka nekustamā īpašuma ilgāk par  
30 diennaktīm, kā arī personas, kuras ir tie-
sīgas pieņemt lēmumu par transportlīdzek-
ļa atzīšanu par atmestu. Tiesības piestipri-
nāt brīdinājuma uzlīmi un pieņemt lēmumu 
par transportlīdzekļa atzīšanu par atmestu 
ar saistošajiem noteikumiem tiek piešķir-
tas Pašvaldības policijas amatpersonām.

Līdz ar šo saistošo noteikumu esamī-
bu būs iespējama transportlīdzekļu eva-
kuācija. Tā ir nepieciešama, lai uzlabotu 
satiksmes drošību, kā arī nodrošinātu 
transportlīdzekļu vienmērīgu kustību, ko 
nevar noorganizēt, ja ceļi tiek nepamatoti 
nobloķēti ar transportlīdzekļiem, kas stāv 
neatļautās vietās. 
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21. augustā Bauskas novada pašval-
dības kapitālsabiedrība SIA „Bauskas 
slimnīca” atklāja jaunu, funkcionāli 
un vizuāli pilnveidotu mājaslapu 
www.bauskasslimnica.lv, kā arī jaunu 
vizuālo identitāti. 

Jaunā mājaslapa izstrādāta, lai nodroši-
nātu iedzīvotājiem pēc iespējas ērtāku un 
pārskatāmāku informāciju par SIA „Baus-
kas slimnīca” sniegtajiem pakalpojumiem, 
pieraksta iespējām, esošajiem speciālis-
tiem un virkni citu funkciju.

Vienlaikus SIA „Bauskas slimnīca” izvei-
dota jauna vizuālā identitāte. Bauskas slim-
nīca ir uzsākusi jaunu attīstības posmu, par 
prioritātēm nosakot personāla un speciālis-
tu piesaisti un tālākizglītību, infrastruktūras 
uzlabošanu un digitalizāciju, kā arī pacientu 
un darbinieku labsajūtu. Slimnīcas valdes 
locekle Margarita Epermane uzsver: „Jauna 
vizuālā identitāte ir likumsakarīgs solis un 
pat nepieciešamība, lai darbi un izvirzītie 
mērķi kļūtu redzami arī citiem. Proti, jebku-
ra uzņēmuma logo ir kā seja, kas pauž vēs-
tījumu - kas mēs esam, kādi mūsu mērķi, 
vērtības un misija.”

SIA „Bauskas slimnīca” mājaslapu iz-
strādājusi SIA „KG dizains”, savukārt vizuālo 
identitāti – SIA „Being design”.

No augusta Bauskas slimnīcai uz 
turpmākajiem diviem gadiem ir pie-
šķirts statuss „Ģimenei draudzīga dar-
bavieta”.  Sabiedrības integrācijas fonda 

Latvijā notiek visaptverošas Latvijā notiek visaptverošas 
valsts aizsardzības mācībasvalsts aizsardzības mācības
No 5. septembra līdz 2. oktobrim 
visā Latvijā notiks Nacionālo 
bruņoto spēku organizētās 
visaptverošās valsts aizsardzības 
mācības „Namejs 2023”. 

Mācību laikā pa Latvijas valsts gal-
venajiem un reģionālajiem ceļiem pār-
vietosies Latvijas un sabiedroto valstu 
karavīri un militārā tehnika. Mācību 

īstenotajā programmā par labo praksi 
Bauskas slimnīcā atzītas vairākas aktivitā-
tes. Ģimenei draudzīgas vērtības ir dažādu 
aktivitāšu un iniciatīvu formā, nodrošinot 
individuālu pieeju, atbalstošu vidi un komu-
nikāciju no vadītāju puses. Tiek praktizētas 
daudzveidīgas darba formas (attālinātais 
darbs, nepilna laika darbs u..tml.), nodroši-
not nepieciešamo tehnoloģisko aprīkojumu 
un ņemot vērā individuālās vajadzības. Lie-
la uzmanība pievērsta darbinieku profesio-
nālajai pilnveidei, nodrošinot kvalifikācijas 
celšanas iespējas, arī bonusu un atbalsta 
sistēmu, kas noteikta Atlīdzības nolikumā. 
Vadība un darbinieki iesaistās dažādos 
labdarības un veselīgu dzīvesveidu popula-
rizējošos un veicinošos pasākumos iedzīvo-
tājiem.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Bauskas slimnīca maina 
vizuālo identitāti un 
atklāj jaunu mājaslapuuzdevumu izpildes laikā notiks militāro 

gaisa kuģu lidojumi Latvijas gaisa tel-
pā, tostarp zemā augstumā, kā arī kau-
jas šaušana poligonos. 

Sekot līdzi aktuālajai informācijai 
par mācību norisi Latvijas novados var 
Nacionālo bruņoto spēku sociālo mediju 
kontos (Latvijas armija), kā arī tīmekļa 
vietnē www.mil.lv. 
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- Pakalpojumu iecirkņi. Bauskā, 
Iecavā un Vecumniekos tiek veidoti pa-
kalpojumu iecirkņi, kas nodrošinās bū-
tiskākos pakalpojumus to daudzdzīvokļu 
māju iedzīvotājiem, kuras apsaimniekos 
SIA „Bauskas novada komunālserviss”. 
Iespēju robežās pakalpojumi tiks sniegti 
arī pārējiem iedzīvotājiem.

- Avārijas dienests, kas nav struktūr-
vienība, bet gan iespēja likvidēt avāriju un 
novērst tās sekas ne tikai uzņēmuma dar-
ba laikā, bet arī ārpus tā (naktīs, brīvdie-
nās un svētku dienās). Šis pakalpojums 
gan ir par papildu maksu un paredzēts to 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem, kuras 
apsaimniekos SIA „Bauskas novada ko-
munālserviss”.

Norēķinu kārtība par 
komunālajiem pakalpojumiem 
Pakalpojumu rēķini par augustu. 

Pakalpojumu rēķinos par 2023. gada  
augustu, kurus klienti saņems septembra 
sākumā, pakalpojumu sniedzējs būs līdz-
šinējais. Ja līdz šim saņēmāt rēķinus no 
SIA „Vides serviss”, SIA „Mūsu saimnieks”, 
Valles aģentūras vai pašvaldības, tad arī 
septembra sākumā saņemtajos rēķinos 
pakalpojumu sniedzējs nemainās. Arī 
norēķinu konti, uz kuriem jāveic samak-
sa par šiem rēķiniem, paliek iepriekšējie. 
Aicinām šos rēķinus apmaksāt savlaicīgi.

Pakalpojumu rēķini par septem-
bri. Pakalpojumu rēķinus par septembri 
un turpmākajiem mēnešiem jau izrakstīs 
SIA „Bauskas novada komunālserviss”. 
Ņemot vērā vērienīgo datu bāzu maiņu, 
iespējama rēķinu aizkavēšanās, taču ce-
ram, ka ne ilgāk par 15. oktobri. Apmak-
sājot šos rēķinus, obligāti pievērsiet 
uzmanību rēķinos norādītajiem ban-
kas kontu numuriem. Īpaši tas attiecas 
uz klientiem, kuri līdz šim pakalpojumu 
rēķinus saņēma no pašvaldības vai Val-
les aģentūras, jo, apmaksājot rēķinus 
par septembri, nauda būs jāpārskaita uz  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
norēķinu kontiem, kas būs norādīti pakal-
pojuma rēķinā.

Maksājumi
- Internetbankas. Maksājumi par pa-

kalpojumu veicami uz tiem norēķinu kon-
tiem, kuri norādīti pakalpojumu rēķinos. 
Aicinām nemeklēt citus norēķinu kontus 
ne kapitālsabiedrību, ne pašvaldības mā-
jaslapās.

- Veikalu tīkli. Maksājumus pieņems 
arī veikalu tīklos „Maxima” „Mego” un 
„Narvesen”, kā arī VAS „Latvijas pasts” 
nodaļās, uzrādot pakalpojuma rēķinu.

- Skaidrā naudā. Joprojām būs  
iespēja rēķinus samaksāt skaidrā naudā 
konsultāciju punktos Bauskā, Iecavā, Ve-
cumniekos un Pilsrundālē. Tiek paredzēta 
iespēja to attālāko ciemu iedzīvotājiem, 
kuriem nav iespēja rēķinus samaksāt ci-
tos veidos, izmantot mobilā kasiera pa-

1.lpp.

Pieejams atbalsts vecu 
un neefektīvu apkures 
iekārtu nomaiņai
Centrālā finanšu un līgumu 
aģentūra (CFLA) ir izsludinājusi 
atklātas projektu iesniegumu atlases 
otro uzsaukumu, kurā paredzēts 
Eiropas Reģionālās attīstības fonda 
atbalsts dažādu veidu siltumsūkņu 
uzstādīšanai mājsaimniecībās.

Pasākuma mērķis ir samazināt gaisa 
piesārņojuma radīto negatīvo ietekmi uz 
vidi un cilvēku veselību, aizstājot māj-
saimniecību sektora dzīvojamās mājās 
siltumapgādē izmantotās sadedzināša-
nas iekārtas, uzlabojot individuālo siltum- 
apgādes sistēmu efektivitāti, ieviešot 
siltumapgādes iekārtas un tehnoloģijas, 
kas būtiski samazina gaisa piesārņoju-
mu.

Pasākuma mērķa grupa ir valstspilsē-
tu un novadu pilsētu iedzīvotāji un māj-

saimniecības. Projektu īstenošanai pie-
ejamais finansējums otrajā uzsaukumā 
ir vismaz 3 529 412 eiro, tai skaitā ERAF 
finansējums – 3 000 000 eiro un privā-
tais finansējums – vismaz 529 412 eiro.

Atbalsts pasākuma ietvaros tiek 
sniegts granta veidā. Projektu iesnie-
gumu atlases otrā uzsaukuma projektu 
iesniegumu pieņemšana par dažādu vei-
du siltumsūkņu uzstādīšanu mājsaimnie-
cībās notiek no 2023. gada 26. jūlija līdz 
2023. gada 25. septembrim (ieskaitot).

Pasākuma ietvaros projekti jāīsteno 
24 mēnešu laikā, bet ne vēlāk kā līdz 
2025. gada 31. decembrim. Projektu 
iesniegumu atlasi un līgumu slēgšanu 
nodrošinās CFLA.

Plašāka informācija CFLA tīmekļviet-
nē https://www.cfla.gov.lv. 

kalpojumus (grafiks, ciemi un iekasēša-
nas punktu adreses tiks publicēti).

Rēķinu piegāde
- Rēķini e-pastā. Rēķini e-pastā 

klientiem tiks nosūtīti bez maksas, pakal-
pojumu nodrošinās AS Unifiedpost.

- Rēķini pa pastu. Rēķini papīra for-
mā tiks nosūtīti uz klienta mājas adresi 
par maksu (plānota 1,80 eiro), piegādās 
AS Unifiedpost.

- Konsultāciju punkti. Tiem, kas kaut 
kādu iemeslu dēļ nebūs saņēmuši vai no-
zaudējuši rēķinus, tos būs iespēja saņemt 
konsultāciju punktos.

- Klientu pašapkalpošanās portā-
li. Tiem klientiem, kas ir reģistrējušies 
pievienojamo kapitālsabiedrību piedāvā-
tajos klientu pašapkalpošanās portālos 
(piemēram, Bill.me, mans.videsserviss.lv 
u. c.), būs iespēja pakalpojumu rēķinus 
apskatīt un izdrukāt arī šajās vietnēs.

 Pēc reorganizācijas pabeigšanas tiek 
plānota vienota klientu pašapkalpošanās 
vietne mans.bnks.lv.

Parādi
Pašvaldības parādnieki. Tie klien-

ti, kas ir palikuši parādā pašvaldībai 
vai Valles aģentūrai par iepriekš (līdz  
31. augustam) sniegtajiem pakalpoju-
miem, šos parādus maksā pašvaldības 
norēķinu kontos.

Kapitālsabiedrību parādnieki. Tie 
parādnieki, kas ir palikuši parādā par 
pakalpojumiem kādai no pievienojamām 
kapitālsabiedrībām, parādus maksā tajos 
norēķinu kontos, kas norādīti kārtējos pa-
kalpojumu rēķinos. 

Darbs ar parādniekiem. Apvienotajā 
uzņēmumā būs nulles tolerance pret pa-
rādniekiem. Tas nozīmē: ja parāds netiks 
nomaksāts trīs mēnešu laikā, tā piedziņa 
bez īpaša brīdinājuma vai atgādinājuma 
tiks nodota ārpustiesas parādu piedzi-
ņas komersantam. Tāpat informācija par 
parādniekiem bez brīdinājuma tiks nosū-
tīta Kredītuzraudzības birojam (KIB), tā 
ierobežojot parādniekiem iespējas ņemt 
kredītus vai līzingā iegādāties preces. 
Vienlaikus pret parādniekiem tiks celtas 
prasības tiesā, gan par parāda piedziņu, 
gan par īres līgumu izbeigšanu (pašvaldī-
bas dzīvokļu īrniekiem).

Nokavējuma procenti. Kā kompro-
miss samērā nesaudzīgai attieksmei pret 
parādniekiem plānota nokavējumu pro-
centu atcelšana. Arguments šādai labvē-
lībai ir viens – dot iespēju parādniekiem 
iespējami ātri samaksāt parādu pamat-
summu, nevis lielu daļu no iemaksātās 
summas novirzīt nokavējuma procentu 
samaksai. Uzņēmuma mērķis nav pelnīt 
uz parādnieku rēķina, bet panākt, lai rēķi-
ni tiktu atmaksāti savlaicīgi.

Vienotais tālruņa numurs
Tiek ieviests vienotais tālruņa numurs 

8889 jebkādiem jautājumiem, kas saistī-
ti ar pakalpojumu sniegšanu. Lai gan pēc 
1. septembra kādu brīdi būs pieejami arī 

atsevišķi pašreizējie tālruņu numuri kapi-
tālsabiedrībās, kas nodrošina pakalpoju-
mus līdz 1. septembrim, tomēr iedzīvotāji 
tiek aicināti izmantot vienoto tālruņa nu-
muru. Būtiski, ka par zvanu uz 8889 mak-
sa netiek iekasēta. 

Zvanot uz šo numuru, ir pieraksts, zva-
nītājam tiks piedāvāta izvēle:

• taustiņš 1 - informācija par rēķiniem, 
maksājumiem, parādiem, rādījumiem;

• taustiņš 2 – pakalpojumu pieteikša-
na, informācija par bojājumiem, avāri-
jām, sūdzības, ierosinājumi.

Pēc SIA „Bauskas novada komunāl-
serviss” darba laika iedzīvotāji tiek aici-
nāti zvanīt uz vienoto tālruni 8889 tikai 
ārkārtas gadījumos, lai novērstu avāriju, 
kas apdraud iedzīvotāju veselību, dzīvību 
vai var izraisīt būtiskus īpašuma bojā-
jumus. Nospiežot taustiņu 3, jūs tiksiet 
savienoti ar dispečeru, kurš uzklausīs 
problēmu un pieņems lēmumu, kuru spe-
ciālistu nosūtīt avārijas likvidēšanai.

Saziņa e-pastā
Ir iespēja nosūtīt iesniegumus, kā arī 

jebkuru citu informāciju uz kādu no trīs 
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
klientu e-pasta adresēm:

– tikai ūdens patēriņa skaitītāju, tai 
skaitā – komercuzskaites mēraparātu, rā-
dījumu iesniegšanai – skaititaji@bnks.lv;

– saziņai jautājumos par rēķi-
niem, maksājumiem, parādiem –  
norekini@bnks.lv; 

– saziņai klientiem par jebkuriem 
citiem jautājumiem, kas saistīti ar  
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 
sniegtajiem pakalpojumiem (pieteikumi, 

iesniegumi, sūdzības, ierosinājumi), - 
info@bnks.lv.

Saziņa SMS
– WhatsApp. No 1. septembra infor-

māciju iespējams nosūtīt, arī izmantojot 
WhatsApp Nr. 26638889 (lūgums – uz 
šo numuru nezvanīt);

– SMS uz Nr. 26638889 būs iespēja 
iesniegt ūdens skaitītāju rādījumus (lū-
gums – uz šo numuru nezvanīt).

Mājaslapa 
SIA „Bauskas novada komunālserviss” 

tīmekļa vietnē www.bnks.lv ir iespējams 
aizpildīt pieteikumus dažādu pakalpoju-
mu saņemšanai,. Pašreiz tur ir pieejama 
pieteikuma forma Word formātā, kuru var 
aizpildīt un nosūtīt e-pastā, taču jau pēc 
pāris mēnešiem iesniegumus varēs aiz-
pildīt un iesniegt on-line versijā.

Uzņēmuma un konsultāciju punktu 
darba laiks:

– pirmdienās 8.00–18.00 
– otrdienās 8.00–17.00 
– trešdienās 8.00–17.00
– ceturtdienās 8.00–17.00 
– piektdienās 8.00–15.30.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

No 1. septembra novadā ir viens 
komunālo pakalpojumus sniedzējs
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Remontdarb33,09 EUR).      

Bauskas novada izglītības iestāžu 
pedagogi 21. augustā Baus-
kas Valsts ģimnāzijā pulcējās 
gadskārtējā Pedagogu konferen-
cē, kur par kvalitatīvu un radošu 
pedagoģisko darbu Izglītības un 
zinātnes ministrijas (IZM) Atzi-
nības rakstu un Bauskas novada 
pašvaldības Atzinības rakstu 
saņēma 21 novada pedagogs.

Ar IZM Atzinības rakstu apbalvoti:
1. Iveta Semjonova, Bauskas pilsē-

tas pamatskolas skolotāja;
2. Raivis Maķevics, Bauskas nova-

da Bērnu un jaunatnes sporta skolas 
skolotājs;

3. Inga Golovčanska, Bauskas 2. vi-
dusskolas skolotāja;

4. Iveta Jabločkina, Bauskas 2. vi-
dusskolas skolotāja;

5. Līga Bajāre, Bauskas Valsts ģim-
nāzijas skolotāja;

6. Dmitrijs Jemeļjanovs, Bauskas 
Valsts ģimnāzijas skolotājs;

7. Sarmīte Ābelniece, Bauskas 
Valsts ģimnāzijas skolotāja;

8. Aiva Skaldere, Bauskas Valsts 
ģimnāzijas skolotāja;

9. Ligita Irbīte, Bauskas Bērnu un 
jauniešu centra skolotāja;

10. Inga Čipena, Iecavas pamatsko-
las skolotāja;

11. Ingrīda Segliņa, Vecumnieku vi-
dusskolas skolotāja;

12. Gita Zaķe, Iecavas vidusskolas 
skolotāja;

13. Maruta Lasmane, Iecavas vi-
dusskolas skolotāja;

14. Sanita Kozlova, Iecavas vidus-

Bauskas novada pedagogi saņēmuši 
ministrijas un pašvaldības apbalvojumus

skolas skolotāja.
Ar Bauskas novada pašvaldības 

Atzinības rakstu apbalvoti:
1. Ieva Plēsuma, Iecavas pamatsko-

las skolotāja;
2. Jānis Siugalis, Iecavas pamatsko-

las skolotājs;
3. Valentīna Rajevska, Bauskas 2.vi-

dusskolas skolotāja;
4. Aija Karlshofa, Griķu pamatsko-

las skolotāja;
5. Daina Ārmane, Bauskas Valsts 

ģimnāzijas skolotāja;
6. Evita Žeikare, Iecavas vidussko-

las skolotāja;
7. Agnese Āboliņa, Iecavas vidus-

skolas skolotāja.
Šajā dienā, stājoties amatā, tika 

sveikta arī Bauskas novada pašvaldī-
bas Izglītības nodaļas jaunā vadītāja 
Baiba Šumina. Priecājamies un vēlam 
radošu un darbīgu jauno mācību gadu!

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Ņemot vērā, ka ir ieviesta lietotne 
„Bauskas novads”, kas nodrošina 
iespēju ziņot pašvaldībai par konsta-
tētajām problēmām novada adminis-
tratīvajā teritorijā, līdz šim ierastā 
mobilā lietotne „Mobio” iedzīvotājiem 
būs pieejama vēl līdz 1. oktobrim. 
Pēc tam tās darbība Bauskas novadā 
tiks pārtraukta. 

Aicinām iedzīvotājus lejupielādēt un 
ikdienā lietot mobilo lietotni „Bauskas no-
vads”, jo tajā var ērti informēt pašvaldību 
par dažādām problēmām, piemēram, ja 
nolūzis koks, ir ielu apgaismojuma trau-
cējumi, nelegāla izgāztuve, nepareizi no-
vietota automašīna un citos gadījumos. 
Iesniegtie ziņojumi ikvienam ir publiski 
redzami, un ziņojuma iesniedzēji var sekot 
līdzi problēmas novēršanas izpildes statu-
sam un saņemt atbildi.

Aicinām ziņojumus pašvaldībai 
iesniegt lietotnē „Bauskas novads” 

Tāpat lietotnē „Bauskas novads” ērtā 
veidā ir pieejamas pašvaldības aktuali-
tātes, interaktīva karte ar pašvaldības  
iestādēm un to kontaktinformāciju. Baus-
kas novadā deklarētie iedzīvotāji, izman-
tojot Latvija.lv autentifikāciju, var iesniegt 
pašvaldībai iesniegumus, piedalīties paš-
valdības izsludinātajās aptaujās un publis-
kajās apspriešanās. 

Šī gada rudenī lietotnē tiks ieviesta sa-
daļa „Piedāvājumi”, kur sadarbībā ar Baus-
kas novada uzņēmējiem un pašvaldības 
iestādēm tiks publicēti īpašie piedāvājumi 
mūsu novada iedzīvotājiem un viesiem. 
Aktuālā informācija par izmaiņām un uz-
labojumiem mobilās lietotnes darbībā tiks 
publicēta gan pašvaldības tīmekļvietnē 
www.bauskasnovads.lv, gan sociālo mediju 
profilos. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Vides pārraudzības valsts birojs 16.08.2023. 
ir pieņēmis lēmumus par ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras piemērošanu 
paredzētajām darbībām: 

- Vēja elektrostaciju parka „Bauska–Ķekava–Ogre” un 
tā saistītās infrastruktūras projekta īstenošana 

Ķekavas novada Baldones pagastā un 
Bauskas novada Vecumnieku pagastā;

- Vēja elektrostaciju parka „Ogre–Bauska–Aizkraukle” un 
tā saistītās infrastruktūras projekta īstenošana 

Ogres novada Birzgales pagastā, 
Bauskas novada Valles un Kurmenes pagastā 

un Aizkraukles novada Sērenes pagastā. 

Biroja lēmumi pieejami mājaslapā www.bauskasnovads.lv: 
Novads->Vide->Ietekmes uz vidi novērtējums. 

Plašāka informācija biroja tīmekļvietnē:  
https://www.vpvb.gov.lv.

Andra Matuļenko

Domes priekšsēdētājs Aivars Okmanis (otrajā rindā no labās) konferencē kopā ar pedagogiem, kuri saņēmuši
Izglītības un zinātnes ministrijas Atzinības rakstu.
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Izglītības iestādēs veikti uzlabojumi
Izglītības 
iestāde

Veiktie remontdarbi/ vides pilnveidošana/ 
iegādātais inventārs

Bauskas  
PII „Pasaulīte” 
Saules ielā 8; 
PII „Pasaulīte” 
struktūrvienība  
Dārza ielā 3

Iegādāts  printeris-kopētājs.   
Vēl procesā ir grupas „Kamenītes“ WC, garderobes un 
dušas telpas, kā arī kopējās WC telpu remonts.  
Veikts ventilācijas sistēmas skursteņa virsjumta daļas 
remonts,  atjaunota parketa grīda mūzikas un sporta 
zālē. Vēl procesā ir  garāžas jumta nomaiņa. 

Bauskas  
PII „Zīlīte” 

Iestādes ēkā Plūdoņa ielā 60 veikts vienas telpas 
kosmētiskais remonts. Struktūrvienības ēkā  
Dārza ielā 24/1 veikti jumta seguma remontdarbi, vārtu 
nomaiņa un mehānisko koda atslēgu uzstādīšana. 
Iegādāts inventārs: sešas četrvietīgas izvelkamas gultas, 
12 bērnu galdiņi, viens stacionārais un viens portatīvais 
dators, zāles pļāvējs. 

Iecavas  
PII „Dartija” 

Veikti šādi remontdarbi: 
- trīs ieejas kāpņu remonts; 
- logu nomaiņa pirmsskolas izglītības  grupā; 
- saviem spēkiem veikts grupas kosmētiskais remonts. 
Lai nodrošinātu pilnvērtīgu pedagoģisko procesu (tai 
skaitā obligātās dokumentācijas aizpildīšanu): 
- iegādāts interaktīvais ekrāns pirmsskolas izglītības 
grupā;  
- iegādāti trīs portatīvie datori un viens stacionārais 
dators; 
- kā ziedojums no AS „SEB banka” saņemti pieci 
portatīvie datori; 
- iegādāti bērnu augumam atbilstoši krēsli un citas 
mēbeles.

Iecavas  
PII „Cālītis” 

Veikts ēdamzāles grīdas remonts. 
Iegādātas papildu mēbeles grupu un āra vides 
uzlabojumiem, iekārtojot mācību jomu centrus.

Valles  
PII „Cielaviņa” 

Lieli remontdarbi nav veikti. Salabota grīda grupā 
„Saulītes”, jo tās daļa bija sapuvusi. Salabota grupas 
„Pelēni” nojumes ārsiena.

Rundāles  
PII „Mārpuķīte” 

Veikti nepieciešamie remontdarbi un atjaunots krāsojums 
ierīcēm rotaļlaukumā.  
Veikts virtuves gaisa nosūcēja motora remonts un vadības 
bloka maiņa. Remontēti baseina sūkņi (pēc plūdiem pagrabā), 
bet nepieciešams nomainīt pret jauniem, jo tie „atsakās” 
strādāt. 
Salikti logu sieti telpu vēdināšanai vasaras laikā.  
Nomainīti fēni matu žāvēšanai baseina ģērbtuvēs, papildinātas 
iekārtas pirmsskolas izglītības programmu realizēšanai 
tehnoloģiju mācību jomā (krāsniņa, blenderis, katliņi  
u. tml.). Garantijas laikā nomainīts interaktīvais ekrāns vienā 
no grupām. Iegādāts portatīvais dators vienai skolotājai, 
ergonomiski (sedlu) krēsli grupu skolotājām.  
Ierīkotas kastu dobes zemeņu un garšaugu audzēšanai. Iestādīti 
augļu koki un krūmi, sagatavota vieta aveņu stādījumiem.

Bauskas  
PII „Saulespuķe” 

Atjaunots rotaļu laukumu norobežojošais sētas posms. 
Veikts kosmētiskais griestu remonts virtuves blokā

Bauskas Valsts 
ģimnāzija

Iegādātas ergonomiskas skolēnu mēbeles 24 komplekti 
(galds, krēsls), mūzikas kabinetiem ritma mūzikas 
instrumenti un apskaņošanas aparatūra, 231 LED 
gaismekļi, kas nomainīti 15 mācību kabinetos un 
palīgtelpās, iegādāti materiāli un veikts skolas stadiona 
lietus drenāžas remonts un skolas telpu remonts.  
No skolas ziedojumu konta līdzekļiem iegādātas 22 stikla 
tāfeles ar interaktīvo displeju mācību kabinetiem. 
Līguma „Bauskas Valsts ģimnāzijas teritorijas 
labiekārtošana” ietvaros veikti bruģēšanas darbi 632 m2 
platībā, atjaunots zāliens 632 m2 platībā, veikts ieejas kāpņu 
un metāla margu remonts, ierīkoti apstādījumi un uzstādīti 
labiekārtošanas elementi: pergola, āra liektais sols, trīs āra 
krēsli, piecas krēslu platformas, atkritumu urnas.
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Bauskas 
2. vidusskola

Veikta divu izglītības iestādes korpusu pārbūve; tie pilnībā 
atjaunoti. Projektā ierīkots ergonomisks apgaismojums, 
atjaunoti inženiertīkli, uzlabota ventilācijas sistēma, atjaunotas 
mācību telpas un izveidots ergonomisks iekārtojums, uzlabotas 
informācijas un komunikāciju tehnoloģijas izglītības iestādē, 
ieviesti jauni risinājumi un iegādātas mūsdienīgas tehnoloģijas, 
izveidota dabaszinību laboratorija un nodrošināta tās materiāli 
tehniskā bāze, uzlabota sporta infrastruktūra. 

Pilsrundāles 
vidusskola

Atjaunots sporta zāles grīdas lakojums, septiņos mācību 
kabinetos uzstādītas jaunas žalūzijas, sakārtots skolas 
interneta tīkls, palielinot tā jaudu, lai nodrošinātu kvalitatīvu 
digitālo mācību procesu, ar kamerām papildināta video 
novērošanas sistēma. Veikta ārējā gāzes vada nomaiņa pie 
vidusskolas ēkas, kosmētiskais remonts skolotāju istabā. 
Lai nodrošinātu mācību procesu, izglītības iestāde rūpējas 
par jauna inventāra iegādi: divos mācību kabinetos iegādāti 
jauni skolēnu galdi un krēsli; fizikas kabinetā -  jauna tāfele ar 
interaktīvo ekrānu; iegādāti pieci portatīvie datori Pilsrundāles 
vidusskolai un Bērsteles skolai un viens stacionārais dators; 
papildināts inventārs dizaina un tehnoloģiju kabineta mācību 
virtuvē. 
Bērsteles skolā veikts 1. stāva gaiteņa grīdas remonts, 
sienu krāsošana un linoleja ieklāšana. Skolas pagrabstāvā 
nomainīti ugunsdrošības un trauksmes signalizācijas 
detektori. Nomainītas apkures iekārtas, pārejot no granulu 
uz gāzes apkuri, un izbūvēts gāzesvada pievads. Vēl procesā 
remontdarbi skolas virtuvē. 

Iecavas 
vidusskola

Iestādē iegādāti 30 vienvietīgie galdi sociālo zinību kabinetam, 
pieci biroja krēsli mācību kabinetiem, viens plaukts bibliotēkai, 
divi dokumentu skapji latviešu valodas kabinetam, pieci mantu 
plaukti un interaktīvie displeji sākumskolai, laboratorijas 
darbu komplekti fizikā, vakuuma formētājs, divi portatīvie 
datori, trīs stacionārie datori un divi printeri mācību procesa 
nodrošināšanai, flīģelis aktu zālei, videonovērošanas 
ierakstītājs. 

Iecavas 
pamatskola

Sākumskolas divi kabineti aprīkoti ar mūsdienīgiem 
skolēnu galdiem, krēsliem, iegādāti četri interaktīvie 
ekrāni, nomainīts apgaismojums uz energoefektīvām 
LED lampām piecās klašu telpās, iegādāts jauns sporta 
inventārs, nomainītas skolēnu galda virsmas divos 
mācību kabinetos. 
Iegādāta trauku mazgājamā mašīna skolas virtuvei.  
Abu skolas ēku telpu remonti veikti ar saviem 
cilvēkresursiem. Sakopta skolas teritorija, pilnveidotas 
apstādījumu dobes. 

Bauskas pilsētas 
pamatskola

Veikts kosmētiskais remonts sešos kabinetos.  
Vienam mācību kabinetam iegādāti 20 soli un 20 krēsli.

Misas 
pamatskola

Veikti nelieli kosmētiskie remontdarbi skolas un bērnudārza 
telpās, nomainītas četras bojātās logu stikla paketes. 
Iegādāti: skolēnu galdi svešvalodu kabinetam, galdi un 
krēsli skolas vestibilā (skolēniem brīvā laika pavadīšanai), 
namiņš bērnudārza rotaļu laukumam, trauki bērnudārzam, 
matrači un gultas veļa bērnudārza grupiņām, divi 
portatīvie datori, divi interaktīvie displeji.

Vecsaules 
pamatskola 

Skolas ēkā Vecsaulē iegādāti telpiski plastikāta burti 
(Vecsaules pamatskola) un prožektori virs skolas ēkas 
ieejas.  
Skolas priekšā uzstādīti trīs karogu masti. Pagalmā 
ierīkotas šūpoles. Iegādāts portatīvo datoru uzlādes 
skapis. Aktu zālē noslīpēts parkets, mazajā skolas ēkā 
noslīpētas un nolakotas kāpnes. 
Skolas ēkā Ozolainē labiekārtota guļamtelpa pirmsskolas 
izglītojamajiem. 
5-6 gadīgo bērnu grupā veikti remontdarbi mācību telpā. 
Labiekārtota ēdamtelpa pirmsskolas izglītojamajiem.

Codes 
pamatskola

Vasaras periodā veikta aktu zāles un skatuves grīdas, 
skatuves podestu slīpēšana un lakošana, skolēnu 
galdu un krēslu iegāde dabaszinību kabinetā (piegādās 
septembrī), apgaismojuma nomaiņa uz LED spuldzēm 
sešās klašu telpās.

Griķu 
pamatskola

Atjaunots sienu krāsojums četrās mācību klasēs, mazajā 
zālē un jaunā korpusa gaiteņos.  
Skolas struktūrvienībā PII „Dzirnaviņas” pilnveidots 
sporta laukums, uzstādot koka rotaļu ierīces bērnu 
kustību aktivitātēm. Kāpņu telpā veikts kosmētiskais 
remonts: uzlīmētas tapetes un uzlikti griesti, kā arī 
veikts krāsojums. Sadarbībā ar izglītojamā mammu 
sienas ieguvušas rotaļīgu un dzīvespriecīgu vizuālo 
noformējumu. 
Skolas struktūrvienības PII „Mūsa” bērnu garderobē 
veikta grīdas seguma nomaiņa un sienu kosmētiskais 
remonts jaunāko bērnu grupā.

Iecavas sporta 
skola „Dartija”

Norisinās ēkas renovācijas 1. un 3. kārta. Darbus plānots 
pabeigt līdz 2023. gada beigām. 
Būvdarbu ietvaros tiek veikti ēkas energoefektivitāti 
veicinoši pasākumi: pamatu un ēkas ārsienu siltināšana 
un dekoratīvā apdare, logu un durvju nomaiņa, jumta 
siltināšana, lietus ūdens kanalizācijas tīklu sakārtošana, 
zibensaizsardzības sistēmas izbūve.  
Labiekārtojot teritoriju, ap sporta skolu izbūvēs jaunu 
apbraucamo ceļu, uzlabos gājēju celiņus, izbūvēs jaunu 
automašīnu stāvlaukumu un labiekārtos automašīnu 
stāvlaukumu starp sporta skolu „Dartija” un „Arhīva” ēku.  
Remontdarbi, gatavojoties nākamajam mācību gadam, 
nav veikti, jo visās sporta nama telpās kosmētiskais 
remonts tika veikts Covid-19 ierobežojumu laikā.

Bauskas novada 
Bērnu un 
jaunatnes sporta 
skola

Saskaņā ar plānoto budžetu iegādāts mīkstais inventārs 
florbola nodaļai,  specializētie vieglatlētikas apavi,  
kārtslēkšanas paklājs ar garāžu, mērīšanas iekārtu un 
latiņu, divas dažādas cietības kārtslēkšanas kārtis, viens 
stacionārais dators, viens portatīvais dators mācību 
procesa nodrošināšanai – sacensību protokolēšanai 
un translēšanai tiešsaistē, kā arī teorētisko nodarbību 
īstenošanai, augi, košumkrūmi un koki teritorijas 
apzaļumošanai pie Bauskas peldbaseina, Bauskas novada 
Bērnu un jaunatnes sporta skolas un sporta halles. 
Par futbola nodaļas komandu sasniegumiem 2021./ 
2022. gada sezonā no biedrības „Latvijas Futbola 
federācija” piešķirts finansējums 575 EUR, kas izlietots 
futbola nodaļas mīkstā inventāra iegādei – dažāda 
vecuma komandu formu papildināšanai un atjaunošanai. 
Biedrības „Latvijas Sporta izglītības iestāžu Direktoru 
padome”  piešķirtais finansējums 1500 EUR par izciliem 
sasniegumiem 2021./ 2022. gada sezonā vieglatlēta 
Ernesta Atvara Paļuļa sacensību un/vai treniņa inventāra 
iegādei izlietots vienas kārtslēkšanas kārts un divu 
dažādu vieglatlētikas disciplīnu specializēto naglu apavu 
iegādei.

Bauskas Mūzikas 
un mākslas skola

Mākslas nodaļai iegādāti pieci datori datorgrafikas 
mācību priekšmeta apguvei. 
Veikts pasūtījums divu čellu iegādei, kas nepieciešami 
jaunas  programmas „Čella spēle” uzsākšanai. 
Instrumenti tiks piegādāti septembrī. 
Izremontēts viens kabinets. Par pašu rakstītā projekta 
iegūto finansējumu uzstādīti trīs soliņi, un ar skolas 
finansējumu izveidota neliela atpūtas vieta gan pilsētas 
iedzīvotājiem, gan pašiem.

Īslīces 
pamatskola

Veikts gaiteņa sienas un angļu valodas kabineta 
kosmētiskais remonts, izbūvēta jauna grīda bērnudārza 
nojumē, iegādāti jauni galdi un krēsli latviešu valodas, 
vizuālās mākslas un ķīmijas kabinetā, iegādāta jauna 
redzes pārbaudes tabula. 10.lpp.



10.2023. gada 8. septembrī

Skolēnu skaits Bauskas novada pašvaldības vispārējās 
izglītības iestādēs 2023./2024. m. g. sākumā - 4567

Skola 1. klase 9. klase 12. klase

Bauskas pilsētas pamatskola 25 41 -
Codes pamatskola 11 15 -
Griķu pamatskola 7 12 -
Iecavas pamatskola 25 22 -
Īslīces pamatskola 9 10 -
Misas pamatskola 11 14 -
Uzvaras pamatskola 11 18 -
Valles pamatskola 11 13 -
Vecsaules pamatskola 13 17 -
Bauskas Valsts ģimnāzija 81 64 45

Bauskas 2. vidusskola 65 72 48

Iecavas vidusskola 68 99 31

Pilsrundāles vidusskola 27 21 8

Skaistkalnes vidusskola 13 20 8

Vecumnieku vidusskola 29 39 19

Pamūšas speciālā pamatskola 6 10 -
Zālītes speciālā pamatskola 3 9 -
Kopā 415 496 159

Pašvaldības speciālisti 
apskata skolu telpas
No 24. līdz 30. augustam par izglītības 
un finanšu jomu atbildīgie pašvaldības 
speciālisti apmeklēja visas novada 
vispārējās izglītības iestādes ar mērķi 
klātienē apskatīt skolas un pārrunāt 
dažādus jautājumus: gatavību 
jaunajam mācību gadam, iestādes 
budžeta izpildi, plānošanu un iespējas, 
tuvākās nākotnes plānus. 

Ņemot vērā Izglītības un zinātnes mi-
nistrijas rosinājumu samazināt speciālās 
izglītības iestāžu skaitu valstī, klātienē tika 
vērtēta telpu platība, vides pieejamība, at-

Bauskas novada izglītības ekosistēma

9.lpp.

Ir noteikts 2023. gada Latvijas 
skolu reitings darbā ar talantīgiem 
skolēniem, kur starp ģimnāzijām 
ir iekļauta arī Bauskas Valsts ģim-
nāzija. Rezultāti publicēti vietnē 
https://www.skolureitings.lv/.

Nodibinājums „Ata Kronvalda fonds” 
ir pabeidzis apkopot un Fonda padome 
apstiprinājusi Latvijas skolu audzēkņu 
panākumus 2022./2023. mācību gadā 
rīkotajās valsts mācību priekšmetu 
olimpiādēs, valsts atklātajās olimpi-
ādēs un skolēnu zinātniski pētniecisko 
darbu konferencē.

2022./2023. mācību gada skolu 
reitingā ir iekļautas 19 valsts ģimnā-
zijas, 23 lielās skolas, kurās mācās 
vairāk nekā 100 vidusskolēnu, un 29 ma- 
zās skolas, kurās mācās mazāk nekā  
100 vidusskolēnu vai kurās nemācās 
vidusskolēni.

Šogad ir manāms kritums talantīgo 
skolēnu apmācībā un virzībā uz zināt-
ni. Domājams, ka tas daļēji saistīts ar 

Latvijas skolu 
reitingā darbā ar 
talantīgiem skolēniem 
iekļauta Bauskas 
Valsts ģimnāzija

skolu reformas problēmām, kas atņem 
laiku, spēkus un līdzekļus darbam ar la-
bākajiem, kā arī izglītības un zinātnes 
nenozīmīgumu sabiedriskajos medijos 
un informācijas par talantīgākajiem 
skolēniem pieejamību (pretēji sporta 
dominancei).

Reitingā ņemti vērā skolēnu sa-
sniegumi valsts olimpiādēs (Latviešu 
valoda un literatūra, Latviešu valo-
da (mazākumtautību), Angļu valoda, 
Franču valoda, Vācu valoda, Bioloģija, 
Ekonomika, Filozofija, Fizika, Ģeogrā-
fija, Informātika, Ķīmija, Matemātika, 
Vēsture, Urbānā ģeogrāfija), atklātajās 
olimpiādēs (Latgaliešu valoda, Svešva-
lodas, Fizika, Tehnoloģijas un dizains, 
Eiropas eksperimentālās zinātnes, Ģeo-
loģija, Lingvistika, Mākslīgais intelekts, 
Matemātika, Ģeogrāfija, Astronomija) 
un skolēnu zinātniski pētniecisko darbu 
konkursā.

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa 

Bauskas novada administrācijas 
Izglītības nodaļas apkopotie dati

Vecumnieku 
Mūzikas un 
mākslas skola

Visu gadu notiek skolas piebūves celtniecība un 1. stāva 
pārbūve. Visas finanses tiek koncentrētas uz celtniecības 
procesu. Plānots salabot saplīsušās flīzes pie ieejas skolā 
un elektrību skolas zālē.

Pamūšas 
speciālā 
pamatskola

Iegādāti mācību līdzekļi, materiāli un grāmatas. Saistībā 
ar skolas reorganizācijas tuvošanos skolā nekādi 
remontdarbi nenotiek un tuvākajā laikā nav plānoti.

Zālītes speciālā 
pamatskola

Ieklāts lamināts ēdināšanas blokā. Iegādāts inventārs: 
gaļas mašīna, zāles pļaujmašīna, lapu pūtējs.

Vecumnieku 
sporta skola

Remontdarbi nav veikti.

Bauskas Bērnu un 
jauniešu centrs

Remontdarbi nav veikti.

Uzvaras 
pamatskola

Remontdarbi nav veikti.

bilstība normatīvajiem aktiem un iespēja 
apvienot Zālītes speciālo pamatskolu un 
Pamūšas speciālo pamatskolu, turpmāk iz-
glītības procesu organizējot Pamūšas spe-
ciālajā pamatskolā. Sarunu gaitā skolas un 
pašvaldības pārstāvji bija vienisprātis, ka 
ir jāmeklē iespēja, kā bērniem nodrošināt 
efektīvu, prasībām atbilstošu izglītību, pat 
ja tas nozīmētu mācību procesa īstenošanu 
kaimiņu novados. Ir vēl daudz jautājumu, 
kas jāizrunā, un apstākļu, kas jāizvērtē, lai 
rastu piemērotāko risinājumu. 

Plašāk - www.bauskasnovads.lv. 
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Saulespuķu 
svētkus atklāja 
ratiņu parāde, 

kurā 
varēja vērot 

vecāku izdomu - 
daudzus ratiņus 
atbilstoši svētku 
tematikai rotāja 
saulespuķes, citi 

par dekoriem 
bija izvēlējušies 

balonus, 
vēl kāds stārķi, 
rozā vienradzi, 

sirdis un lentes. 
Vairākiem 

parādes 
dalībniekiem 

tika piešķirtas 
simpātiju balvas.

26. augustā pie Īslīces 
kultūras nama, Saulespuķu 
svētku ietvaros, kopā tika 
aicinātas un sveiktas tās 
Bauskas apvienības pārvaldes 
teritorijā mītošās ģimenes, kurās 
2022. gadā ienācis mazulis.

Pērn Bauskas apvienības pārvaldes 
teritorijā (Bauskas pilsētā, Brunavas, 
Ceraukstes, Codes, Dāviņu, Gailīšu, 
Īslīces, Mežotnes, Vecsaules pagas-
tā) piedzimuši 205 bērni. Dalībai pa-
sākumā atsaucās nedaudz vairāk kā  
70 ģimenes.

„Šodien mēs pulcējamies īpašos 
svētkos, varētu teikt - jūsu mīlestības 
svētkos,” pasākuma dalībniekus uz-
runāja Bauskas apvienības pārvaldes 
vadītāja Līga Vasiļauska. „Jūs pieņē-
māt lēmumu kļūt par mammu un tēti 
un radījāt bērniņus, kuri ir jūsu ģime-
nes, jūsu dzimtas turpinājums, jūsu 
mīlestības auglis un mūsu Latvijas 
lepnums. Mēs patiesi lepojamies ar 
katru jaundzimušo bērniņu un ceram 
jūs satikt šajā pasākumā arī nākam-
gad!”

Katrai uz pasākumu uzaicinātajai 
ģimenei tika pasniegta īpaši šim mēr-
ķim darināta piemiņas velte – fotoal-
bums, ko rotā uzraksts „Dzimis vietā, 
kur satiekas…”. Pēc dāvanas saņemša-

Sveic jaundzimušos Iecavā un Bauskā
Turpinot līdzšinējo tradīciju, 
arī šogad īpašā pasākumā tika sveikti 
Iecavas apvienības teritorijā deklarēto 
ģimeņu mazuļi, kuri piedzimuši laika 
periodā no 2022. gada 1. jūnija līdz 
2023. gada 1. jūnijam. Ģimenes dienai 
veltītais sarīkojums Iecavas parkā 
notika 19. augustā. 

Iecavas kultūras nama organizētajā pa-
sākumā bija gaidītas ģimenes ar bērniem, 
lai izbaudītu dažādas atrakcijas un noslēgu-
mā izpriecātos putu ballītē. 

Jaundzimušo ğimenes, kuras bija pie-
teikušas dalību pasākumā, sveica Iecavas 
apvienības pārvaldes vadītājs Normun-
ds Vāvers, vēlot mazajiem iecavniekiem 
augt veseliem, laimīgiem un zinošiem, lai 
viņu vārds un Iecavas labā slava tālu skan. 
Jaundzimušo ģimenes saņēma pārvaldes 
sagatavotās piemiņas veltes un informa-
tīvu ceļvedi, kurš palīdzēs izvēlēties dažā-
da vecuma bērniem turpmākās izglītības, 
mākslas un sporta gaitas Iecavas pilsētā 
un pagastā. Šis pasākums ir arī iespēja ve-
cākiem tuvāk iepazīt savus kaimiņus, bērnu 
vienaudžus – topošos bērnudārza, skolas, 
interešu pulciņu un komandu biedrus – un 
dibināt jaunas draudzības.

Košākajiem mazuļu ratiņu parādes da-
lībniekiem un veiklākajiem rāpotājiem bēbī-
šu sacensībās tika balviņas no AS „Baltico-
vo” un Radošās apvienības „Pasaku nams”. 
Paldies atbalstītājiem!  

Jaundzimušo godināšanas pasākuma 
mērķis ir veicināt piederību Iecavas pilsētai 
un pagastam. Tās ģimenes, kuras sagai-
dījušas mazuļus pēc 2023. gada 1. jūnija, 
aicinātas pieteikties nākamās vasaras Ģi-

menes dienas sarīkojumam, vēršoties 
Dzimtsarakstu nodaļā vai elektroniski 
aizpildot pieteikuma veidlapu, kas atro-
dama www.bauskasnovads.lv.  

Kopš 2023. gada sākuma Bauskas 
novadā deklarēto jaundzimušo vecāki, 
reģistrējot mazuli, no pašvaldības dā-
vanā saņem karotīti ar Bauskas novada 

ģerboni un uzrakstu, kā arī grāmatiņu 
„Mūsu bērns”. Katram jaundzimušajam 
pašvaldība izmaksā arī 200 eiro naudas 
balvu.

nas katra ģimene tika aicināta iemūži-
nāt svinīgo mirkli Saulespuķu svētku 
tematikā izveidotā fotostūrītī un jau 
pasākuma laikā saņemt pirmo izdru-
kāto fotogrāfiju, kuru glabāt jaunajā 
fotoalbumā.

Ģimenes, kuras bija pieteikušās 
pasākumam, bet klātienē tajā nepie-
dalījās, fotoalbumu vēl mēnesi var 
saņemt Bauskas apvienības pārvaldē 
Uzvaras ielā 6, Bauskā.

Pasākumu vadīja radošās apvienī-

bas „Pasaku nams” atraktīvie varoņi, 
bet par priekšnesumiem parūpējās 
deju grupas „Lēra” un vokālās studijas 
„Pigoriņi” dalībnieki. 

Sagatavojusi 
Sabiedrisko attiecību nodaļa

Rolands Linejs
Mazie iecavnieki Toms un Edvards Ķurbes māmiņas un tēta drošajās rokās kopā ar Iecavas apvienības 
pārvaldes vadītāju Normundu Vāveru un dziedošajiem draugiem no Radošās apvienības „Pasaku nams”. 

Diāna Goldmane



12.2023. gada 8. septembrī

Klāt ir septembris un līdz ar to arī 
jaunākais Bauskas novada pašval-
dības veikums – kultūras un tūrisma 
ceļvedis Bauskas novadā „Satiec 
Bausku!”. Brošūra veltīta kultūras un 
tūrisma norisēm Bauskas novadā trīs 
rudens mēnešos: septembrī, oktobrī 
un novembrī.

Ceļveža lappusēs uzzināsi, kā izklaidējo-
šā veidā, baudot nesteidzīgu orientēšanās 
pastaigu, iepazīt Bauskas vecpilsētas man-
tojumu. Pilsētas iedzīvotājus un tās viesus 
„Ciere” un „Zemgales Dižtirgus” pulcēs  
9. septembrī.   

Bauskas pils muzejs aicina sagaidīt ru-
deni renesanses laikmeta noskaņās, pie-
dāvājot gana plašu programmu: senā dzī-
vesveida nodarbības, koncertus, dažādas 
tematiskās programmas, izstādes un kino 
vakarus. Tumšā rudens vakarā izstaigāt 
sveču lukturiem izgaismotu pili, ietērpties 
renesanses laikmeta tērpā un piedalīties 
ēnu teātrī? Kāpēc gan ne?     

Brošūrā izlasīsi, kādus „Leģendu nakts” 
pārsteigumus piedāvā izbaudīt Svitenes 
pils. Uz pils salona sienām nesen atklātais 
dekors, apjomīga gleznu kolekcija, sajūtu is-
taba un radošās darbnīcas, pils ķēķa gardās 
pankūkas un iespaidīgs uguns šovs ir tikai 
daļa no tiem. Pasākums notiks 28. oktobrī.  

Izdevuma lappusēs savā pieredzē - ko 
redzēt, ko nogaršot un ko darīt Bauskas no-
vadā – dalās trīs sabiedrībā zināmas perso-
nības: iluzionists Edžus, aktieris Juris Hiršs 
un ūdens motosportiste Ieva Millere-Hagin. 
Par vienu no ieteiktajiem apskates objek-
tiem brošūrā lasāms arī plašāks apraksts. 
Iedvesmojies un brauc izbaudīt!   

Rudens ceļvedi papildina arī aizraujoši 
stāsti par vēsturi. Uzzināsi gan par pirmo 
latvieti Bauskas pilsētas vadītāja amatā, 
gan par citām 1918. gada norisēm Baus-
kā. Savukārt Vecumnieku puses stāstos  
iepazīsi Elīzu fon der Reki un nostāstus par 
Bārbeles sēravotu, kurā savulaik medību 
traumu dziedinājis hercogs Jēkabs.   

Izdevumā uzzināsi, ar ko jaunu šogad 
pārsteigs Halovīnu šausmu parks Bauskas 
Pilskalna parkā. Plānotais parka darboša-
nās laiks – no 16. oktobra līdz 5. novembrim.

Brošūrā publicēts novada nozīmīgāko 
pasākumu kalendārs rudens mēnešiem.

Ceļvedis elektroniski lasāms mājaslapā 
https://visit.bauska.lv. Pēc 12. septembra tas 
būs pieejams Tūrisma informācijas centrā, 
Bauskas kultūras centrā,  kafejnīcās un res-
torānos, muzejos. 

Nākamais brošūras izdevums ar aktuālo 
ziemas piedāvājumu gaidāms decembra 
sākumā.

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Iznācis Iznācis 
kultūras kultūras 
un tūrisma un tūrisma 
ceļveža ceļveža 
rudens rudens 
numursnumurs

Pasākumu plānā iespējamas izmaiņas, aicinām sekot aktuālajai informācijai afišās un www.bauskasnovads.lv.

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

8.09. 16.00 Dzejas dienas sarīkojums „Tējas laiks ar Raini” Pie Grenctāles kultūras nama

9.09. 16.00 Codes amatierteātra „Spēlētprieks” izrāde „Sievasmātes bizness”, 
aut. Danskovīte, rež. S. Rotberga (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

9.09. 19.00 Jaunsaules amatierteātra „Laucis” izrāde „Zvēru būšana”,  
aut. R. Missūne, rež. I. Cepure (ieeja – bez maksas)

Valles saieta nams

15.09. 19.00 Animācijas filma bērniem „Lauma. Meža dziesma”  
(ieejas maksa - 3,00 EUR)

Bauskas pils muzejs

15.09. 19.00 Animācijas filma  „Zeltknābītis” 
(ieejas maksa - 3,00 EUR)

Grenctāles kultūras nams

16.09. 10.00- 
18.00

Izstāde „Latvijas vīnogas 2023” (ieejas maksa -  
pieaugušajiem 2,25 EUR; skolēniem, studentiem, senioriem 1,10 EUR)

Bauskas pils pagalms

16.09. 19.00 Jaunsaules amatierteātra „Laucis” izrāde „Zvēru būšana”,  
aut. R. Missūne, rež. I. Cepure (ieeja – bez maksas)

Ozolaines pamatskolas zāle

17.09. 17.00 Jaunsvirlaukas amatierteātra „Pieci+” izrāde „Atspulgi”, rež. I. Segliņa  
(ieeja – bez maksas)

Kultūras nams „Kamarde”

22.09. 12.00 Dzejas dienām veltīts pasākums (ieeja – bez maksas) Ceraukstes pagasta 
bibliotēka

22.09. 19.00 Spēlfilma „Saule spīd 24 stundas” (ieejas maksa - 3,00 EUR) Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

23.09. 12.00 Animācijas filma  „Zeltknābītis” 
(ieejas maksa - 3,00 EUR)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

23.09. 21.00 Rudens ieskaņas balle ar grupu „Galaktika” 
(ieejas maksa - 15,00 EUR)

Iecavas kultūras nams

29.09. 13.00 Skolotāju dienai veltīts pasākums (ieeja – bez maksas) Ceraukstes pagasta 
kultūras nams

30.09. 11.00 
13.00

Tradicionālais sporta pasākums „Kurmenes skrējiens” 
Teātra apvienības „Teātris un es” izrāde bērniem (ieeja – bez 
maksas)

Kurmenes Tautas nams

30.09. 12.00 Miķeļdienas pasākums „Burkānballe” (ieeja – bez maksas) Atpūtas vieta „Ciema 
dārzs” Codē 

30.09. 13.00 Miķeļdiena Misā (ieeja – bez maksas) Misas tautas nams

30.09. 14.00 Miķeļdienas pasākums (ieeja – bez maksas) Kultūras nams „Kamarde”

30.09. 16.00 Uzvaras amatierteātra izrāde „Raganiņu Jāņi”, aut. A. Grīniece, 
rež. I. Puķīte (ieeja – bez maksas)

Svitenes tautas nams

30.09. 18.00 Stand-Up komēdijas solo izrāde kopā ar komiķi Maksimu Trivaškeviču 
(ieejas maksa - 4,00 EUR)

Iecavas kultūras nams

BIBLIOTĒKĀS
11.09. 18.00 Tematisks pasākums „Dzeja dziesmā” - tikšanās ar dziesminieci 

Antu Eņģeli (ieeja – bez maksas)
Rosmes bibliotēka

15.09. 16.00 Bauskas Centrālās bibliotēkas organizēts pasākums „Grāmatu 
svētki – Dzejas svētki” (skatīt programmu 13. lpp.; ieeja – bez maksas)

Bauskas Kultūras centrs

15.09. 16.00 Dzejas dienas pasākums „Tas viss no sapņiem nācis” – tikšanās 
ar grāmatas autoru Zigmāru Dunkuli (ieeja – bez maksas)

Ozolaines bibliotēka

21.09. 12.00 Tikšanās ar bērnu grāmatu ilustratori Gundegu Muzikanti 
(pasākums norisinās VKKF atbalstītā Bauskas Centrālās bibliotēkas 
projekta „Literatūras un fantāzijas virpuļos” ietvaros sadarbībā ar 
Ādžūnu bibliotēku; ieeja – bez maksas)

Īslīces pamatskola

22.09. 13.00 Tikšanās ar rakstnieci Līgu Rozentāli (ieeja – bez maksas) Iecavas bērnu bibliotēka

22.09. 14.00 Dzejas pēcpusdiena „Tikšanās ar dzejnieci Kristīni Alksnīti”  
(ieeja – bez maksas)

Beibežu bibliotēka

23.09. 16.00 Tematisks Dzejas dienu pasākums ar dzejnieces un mūziķes 
Elīnas Līces piedalīšanos (pasākumu organizē Vecsaules, Ozolaines 
un Jaunsaules bibliotēkas sadarbībā ar Vecsaules saieta namu)  
(ieeja – bez maksas)

Vecsaules saieta nams 
„Klētnieki”

IZSTĀDES un PLENĒRI

līdz 
30.09.

biblio-
tēkas 
darba 
laikā

Izstāde „Ziemeļvalstu literatūras nedēļas plakāti” -  
Ziemeļvalstu dienu ietvaros (ieeja – bez maksas)

Grenctāles bibliotēka

KULTŪRA: KAS? KUR? KAD? 
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Aicinām pieteikt pretendentus apbalvojumiemAicinām pieteikt pretendentus apbalvojumiem
Līdz 29. septembrim gaidām 
pieteikumus šādiem Bauskas 
novada pašvaldības 
apbalvojumiem: „Zelta ozols”, 
„Bauskas novada Gada cilvēks”, 
„Goda raksts”, „Atzinības raksts”.

Goda zīme ,,Zelta ozols” ir aug-
stākais Bauskas novada pašvaldības 
apbalvojums. To piešķir par sevišķiem 
nopelniem Bauskas novada labā, kuri 
var izpausties valsts, pašvaldības, sa-
biedriskajā, veselības aizsardzības, 
uzņēmējdarbības, kultūras, izglītības, 
zinātnes, sporta vai saimnieciskajā dar-
bā un veicina Bauskas novada attīstību. 
Par nopelniem uzskatāms gan atsevišķs 
izcils darbs, gan ilggadēja, priekšzīmīga 
un panākumiem bagāta darbība. Pietei-
kums iesniedzams rakstveidā Bauskas 
novada valsts un pašvaldību vienotajā 
klientu apkalpošanas centrā Uzvaras 
ielā 1, Bauskā, vai, sūtot uz elektroniskā 
pasta adresi pasts@bauskasnovads.lv, 
parakstītu ar drošu elektronisko pa-
rakstu.

Apbalvojumu „Bauskas novada 
Gada cilvēks” piešķir par izciliem no-
pelniem valsts, pašvaldības, sabiedris-
kajā, veselības aizsardzības, uzņēmēj-
darbības, izglītības, zinātnes, kultūras, 
sporta, veselības aizsardzības, sociālās 
aprūpes jomā, par Bauskas novada at-
tīstības veicināšanu. Pieteikums iesnie- 
dzams rakstveidā Bauskas novada 
valsts un pašvaldību vienotajā klientu 
apkalpošanas centrā Uzvaras ielā 1, 
Bauskā, vai sūtot uz elektroniskā pasta 
adresi pasts@bauskasnovads.lv, pa-
rakstītu ar drošu elektronisko parakstu.

Apbalvojums „Bauskas novada 
pašvaldības Goda raksts” ir augstā-
kais rakstiskais Bauskas novada paš-
valdības apbalvojums, ko piešķir par 
godprātīgu darbu, nopelniem Bauskas 
novada labā, par pilsonisko un sabied-
risko aktivitāti, ieguldījumu kultūras, iz-
glītības un saimnieciskajā darbā, kā arī 
novada attīstībā kopumā, par pozitīva 
novada tēla un atpazīstamības veido-
šanu un novada vārda popularizēša-
nu, sasniegumiem starptautiskajos un 
valsts mēroga pasākumos. Pieteikums 
iesniedzams rakstveidā Bauskas no-
vada valsts un pašvaldības vienotajos 
klientu apkalpošanas centros (Bauskā, 
Iecavā, Rundālē, Skaistkalnē, Vecum-
niekos, Gailīšos, Vallē, Misā, Svitenē), 
vai sūtot uz elektroniskā pasta adresi 
pasts@bauskasnovads.lv, parakstītu ar 
drošu elektronisko parakstu.

Apbalvojums „Bauskas novada 
pašvaldības Atzinības raksts” ir 
Bauskas novada pašvaldības rakstiska 
pateicība, ko piešķir par godprātīgu 
darbu, par sadarbību ar Bauskas nova-
da pašvaldību, par individuālajiem vai 
kolektīvajiem sasniegumiem novada un 
reģionālā mēroga sacensībās, konkur-
sos, skatēs, par profesionālo meistarību 
un aktīvu dalību pašvaldības rīkotajos  
u. c. pasākumos. Pieteikums iesnie-
dzams rakstveidā Bauskas novada 
valsts un pašvaldības vienotajos klientu 

apkalpošanas centros (Bauskā, Iecavā, 
Rundālē, Skaistkalnē, Vecumniekos, 
Gailīšos, Vallē, Misā, Svitenē) vai sūtot 
uz elektroniskā pasta adresi pasts@
bauskasnovads.lv, parakstītu ar drošu 
elektronisko parakstu.

Bauskas novada Apbalvojumu komi-
sijas priekšsēdētājs Juris Krievs aicina 
uzmanīgi iepazīties ar nolikumu „Par 
Bauskas novada pašvaldības apbal-

vojumiem”, kas atrodams pašvaldī-
bas mājaslapā www.bauskasnovads.lv: 
Novads -> Par novadu -> Mēs lepojamies 
-> Pašvaldības apbalvojumi. Izvirzot pre-
tendentus Bauskas novada apbalvoju-
miem, īpaša uzmanība jāpievērš apbal-
vošanai izvirzītās fiziskās vai juridiskās 
personas, personu grupas vispusīgam 
nopelnu aprakstam. Apbalvojumu ko-
misijai nepieciešams iespējami precīzs 

sasniegumu un nopelnu uzskaitījums. 
Komisija, vērtējot pretendentus, īpašu 
uzmanību pievērš pretendenta dalībai 
sabiedriskajā darbā un tam, vai preten-
denta darbība ir saistīta ar Bauskas no-
vada attīstību un atpazīstamību.

Kolektīvus un personu grupas, at-
bilstoši nolikumam, var pieteikt apbal-
vojumam tikai ar Atzinības rakstu. 

Sabiedrisko attiecību nodaļa
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   STARPTAUTISKAIS 

          MIERA 
     SKRĒJIENS
          sestdien,

       9.09. 
     ap plkst. 12 
         Iecavā

Skrien līdzi pa pilsētu vai no 
malas atbalsti Iecavas maršrutā: 

Stelpes ceļa krustojums-
Baldones iela-

Edvarta Virzas iela-
Iecavas apvienības pārvalde

Datums Laiks Pasākums Norises vieta

4.-30.09. Attālināti Rundāles pagasta „Spēka izturībnieks” Rundāles pagasts

9.09. 11.00 Orientēšanās sacensības „Iepazīsti Cerauksti 
ar velosipēdu”

Ceraukstes pagasta Ceraukste

10.09. 10.00 Mežotnes pagasta novusa sacensības 
„Mežotnes Jaunie talanti”

Mežotnes pagasta 
daudzfunkcionālais centrs 
„Strēlnieki”

11.09. 18.00 Rundāles čempionāts futbolā bērniem Pilsrundāles vidusskolas sporta 
laukums

17.09. 10.00 „Codes kauss 2023” novusā Bauskas novada stadiona sporta 
manēža

23.09. 10.00 Eiropas Sporta nedēļa 2023: Bauskas novada 
atklātais čempionāts dambretē

Īslīces pagasta Kultūras nams

23.09. 12.00 Eiropas Sporta nedēļa 2023: Brunavas pagasta 
čempionāts tautas bumbā

Grenctāle, Brunavas pagasts

23.09. 16.00 Eiropas Sporta nedēļa 2023: Dāviņu pagasta 
sacensības galda tenisā un novusā

Dāviņu Kultūras centrs „Dāvis”

24.09. 10.00 Eiropas Sporta nedēļa 2023: „Bauskas 
VeloRudens 2023” (no 10.00 - veiklības 
braucieni bērniem; no 12.00 - 24 km brauciens)

Starta laukums: Bauska, 
Bērzkalnu iela pie strūklakas

24.09. 10.00 „Viesturu kauss 2023” novusā Bauskas novada stadiona sporta 
manēža

30.09. 12.00 LFF Sieviešu futbola līgas spēle:  
FK Iecava–SFK Rīga

Iecavas stadions

1.10. 10.00 Bauskas novada atklātais čempionāts galda 
tenisā

Uzvaras pamatskolas sporta zāle

30.09. un 
1.10.

9.00 Jātnieku sporta sacensības „Drostalu kauss” 
(divcīņa: 30.09. - iejāde, 1.10. - konkūrs) 

Iecavas pagasta „Drostalas”

SPORTS: KAS? KUR? KAD?

Informācija par visiem plānotajiem pasākumiem un izmaiņām - www.bauskasnovads.lv kalendārā un afišās.

Bauskas novada Dzimtsarakstu  
nodaļā 2023. gada augustā reģistrēto 
mirušo mūsu novada iedzīvotāju 
dati lasāmi 15. lpp. (kopā - 31, t. sk. 
16 sievietes un 15 vīrieši).

Datums Laiks Pasākums Norises vieta
11.-29.09. un 
2.-13.10.

pēc iepriekšējas 
vienošanās

Informatīvā kampaņa „ZOOM !N - IJC” 
informatīvā viesošanās Iecavas izglītības iestādēs 
(klases stundās) pēc pieprasījuma, stāstot par Iecavas 
Jauniešu centra darbību un piedāvātajām iespējām, 
kā arī „express brainstorm” ar jauniešiem par idejām 
2024. gada aktivitātēm

Iecavas apvienības teritorijas 
izglītības iestādes

23.-30.09. BE ACTIVE nedēļa - dažādas sportiskas 
aktivitātes jauniešiem

Iecava

JAUNIEŠI: KAS? KUR? KAD?
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AIZSAULĒ AIZGĀJUŠI            Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēti
BAUSKA 
Veronika Kļaviņa (25.10.1933.-01.08.2023.)
Pjotrs Bļinkovs (09.01.1932.-06.08.2023.)
Artis Liepiņš (29.12.1982.-12.08.2023.)
Aļģis Vaišvila (21.05.1965.-14.08.2023.)
Lidija Zubāne (08.07.1940.-15.08.2023.)
Andris Balodis (24.07.1941.-18.08.2023.)
Mirdza Bāliņa (15.01.1938.-19.08.2023.)
Uldis Vilders (21.03.1943.-20.08.2023.)
Tamāra Balinska (07.07.1959.-24.08.2023.)
Dzidra Sileniece (06.12.1931.-30.08.2023.)
IECAVA 
Dzintra Markevica (25.05.1956.-13.08.2023.)
Anna Lozova (16.12.1935.-15.08.2023.)
Rihards Bruno Šaurelis (15.11.1946.-21.08.2023.)

SKAISTKALNE
Valdis Vītoliņš (15.09.1961.-23.08.2023.)
VECUMNIEKI
Teodors Līniņš (23.03.1947.-03.08.2023.)
Aivars Cibuļskis (21.06.1954.-05.08.2023.)
Regina Goževica (19.12.1948.-06.08.2023.)
Biruta Zviedre (14.05.1939.-09.08.2023.)
KURMENE
Jānis Zommers (26.02.1990.-21.08.2023.)
BĀRBELE
Gunta Muceniece (06.02.1974.-19.08.2023.)
SVITENE
Vizma Peltmane (13.03.1945.-11.08.2023.)
RUNDĀLE
Vitauts Jarmalavičs (15.10.1943.-28.08.2023.)

GAILĪŠI
Ilgonis Klāvēns (15.07.1962.-15.08.2023.)
STELPE
Daina Grigorjeva (10.09.1945.-01.08.2023.)
Anna Budo (28.11.1939.-03.08.2023.)
BRUNAVA
Andis Nolbergs (04.11.1968.-03.08.2023.)
Juris Pļevoks (18.03.1977.-22.08.2023.)
MEŽOTNE
Anastasija Sotņikova (25.05.1930.-13.08.2023.)
ĪSLĪCE
Daina Pumpure (01.01.1954.-17.08.2023.)
Ņina Čepuka (01.06.1945.-23.08.2023.) 
CERAUKSTE
Aleksandrs Vopijašins (26.07.1960.-26.08.2023.)

Sporta ziņas

Pēc ilgāka pārtraukuma atgriezusies 
vieglatlētikā, Daiga Baha (no labās) 
9. Latvijas vieglatlētikas vecmeista-

ru čempionātā izcīnīja 3. vietu  
100 m skriešanā. 

Bauskas novada sporta vasaras 
sezona tuvojas noslēgumam. 

Aizvadītais mēnesis bija piepildīts ar da-
žāda mēroga sporta pasākumiem. Jūlija pē-
dējā sestdienā Bauskas novada Sporta un 
veselības nodaļa sadarbībā ar MOGO fitne-
sa klubu „Bauska” organizēja svara stieņa 
spiešanas guļus sacensības „Baus-
kas Spēks 2023”. Šogad tajās piedalījās  
48 dalībnieki, rādot savu varējumu jauniešu, 
sieviešu, vīriešu un divās veterānu kategori-
jās. Dāmām, šajā reizē paceļot 20 kg stieni 
100 reizes, nepārspēta palika Elīna Prudņi-
kova. Jauniešu grupā uzvarēja Roberts Brie-
dis, kurš tāda paša smaguma stieni pacēla 
173 reizes. Vīriešu jeb OPEN grupā, ceļot 
50 kg svara stieni 82 reizes, uzvarēja Toms 
Kampuss.  Veterānu 40+ grupā spēcīgākais 
Māris Barovskis (50 kg 130 reizes), bet se-
nioru 50+ kategorijā stiprākais Armands 
Naglāzs – pussimts kilogramu smago stieni 
uzspieda 92 reizes. Liels paldies fitnesa klu-
ba vadībai un Feliksam Žiedam par spēka 
sporta tradīciju uzturēšanu.

12. augustā Rundāles pagasta „Īslīču” 
māju smilšu volejbola laukumos risinājās 
tradicionālais turnīrs pludmales volej-
bolā „Alfrēda kauss 2023”, kas noslēdza 
Bauskas novada pludmales volejbola sa-
censību sezonu. Piedalījās 14 sieviešu, vīrie-
šu un veterānu komandas. Dāmu konkuren-
cē par čempionēm kļuva Elizabete Briede 
un Elza Zandere, vīriešu grupā nepārspēti 
palika Gedimins Ignatavičs un Mārtiņš 
Gorškovs, savukārt veterāniem spēcīgā- 
kie – Jānis Vastlāvis un Kaspars Dumpis. 

Smilšu volejbols vasaras sezonā ir viens 
no populārākajiem sporta veidiem. Bauskas 
novada sporta bāzēs to rīko praktiski visos 
pagastos un privātajos laukumos. Bauskas 
pilsētas volejbolistiem ir cerība, ka izdosies 
iekārtot bīča sporta laukumus arī Bauskas 
stadionā, bijušā rokasbumbas laukuma vietā.

Augusta vidū Bauskas pilsētas stadionā, 
Bauskas Valsts ģimnāzijas sporta laukumā 
un sporta namā „Mēmele” notika Bauskas 
novada pašvaldības XIV Vasaras spor-
ta spēles. Šim pasākumam gan vēsture 
stiepjas daudzu gadu desmitu senā pagāt-
nē, bet pēdējām spēlēm par atskaites pun-
ktu ņemta 2010. gada pašvaldību reforma. 

Inga Ūbele
Sporta un veselības nodaļas 
galvenā speciāliste 

Ap 250 sportotgribētāji no Bauskas, Ieca-
vas, Rundāles, Īslīces, Mežotnes, Dāviņiem, 
Gailīšiem, Brunavas un Ceraukstes piedalī-
jās gan komandu sacensībās, gan individu-
ālajos sporta veidos. 

Sportiskā diena iesākās ar dalībnieku 
parādi, Sporta un veselības nodaļas vadī-
tājas Līgas Rimševicas uzrunu un veiksmes 
vēlējumiem. Tālāk komandas devās futbo-
la laukumā, lai piedalītos Lielajā stafetē. 
Ik gadu organizatoriem nākas lauzīt gal-
vu - kādas aktivitātes iekļaut stafetē, lai 
dalībniekiem būtu interesanti piedalīties. 
Šogad sacensības sagatavošanā piedalījās 
priekatrakcija.lv. Izdevās gana aizraujoši, 
jo nācās demonstrēt  gan domāšanu, gan 
fizisko varēšanu. Bez Lielās stafetes pa-
gastu un pilsētu sportisti piedalījās citos 
sporta spēļu ieskaites veidos: volejbolā,  
3x3 basketbolā, 6x6 minifutbolā, 3x3 flor-
bolā, svara stieņa spiešanā guļus un šauša-
nā ar pneimatisko ieroci. 

Sīvas un aizraujošas cīņas sporta lauku-
mos, sen neredzētu draugu tikšanās, līdzi 
jušana un atbalsts veidoja jauku un draudzī-
gu sporta spēļu atmosfēru. Komandās bija 
atgriezušies savulaik spēcīgākie novada 
sportisti, kas radīja interesi par savstarpē-
jām spēlēm. Vienlaikus bija iespēja piedalī-
ties individuālajās sacensībās vieglatlētikā, 
šautriņu mešanā, preses vingrinājumos, 
pievilkšanās pie vingrošanas stieņa un bas-
ketbola metienos. 

Par 2023. gada Vasaras sporta spēļu 
uzvarētājiem kļuva Bauskas sportisti, otra-
jā vietā īslīcieši, trešās vietas likteni izšķīra 
ieņemtā vieta Lielajā stafetē, jo vairākām 
komandām bija vienāds punktu skaits. Pa-
teicoties augstākai vietai stafetē, bronzas 
kauss tika Mežotnes komandai. 

Paldies sporta pasākumu organiza-
toriem, kuri prata saaicināt savus spor-
tistus uz kopīgām spēlēm. Ziedu pušķis 
visiem sporta spēļu tiesnešiem: Agrim 
Grandovskim, Artūram Dulbem, Ingum 
Panteļejevam, Līgai Rimševicai, Guntim 
Mašinskim, Feliksam Žiedam, Rutai Klem-
mei, Aivaram Kamolam, Dainim Pavilonam, 
Modrim Indriksonam, Aretai Kovaļevskai, 
Aleksandram Kalderauskim, Tomam Rim-
ševicam, Pēterim Rājevam un Bauskas 
sporta skolas jauniešiem.

Ar Latvijas vieglatlētikas veterānu 
asociācijas prezidenta Gunta Zālīša un 
Bauskas novada pašvaldības izpilddirek-

tora vietnieka Jāņa Kalinkas apsveikuma 
un veiksmes vēlējuma uzrunām augusta 
pēdējā sestdienā Bauskas pilsētas stadio-
nā tika atklātas vienas no vērienīgākajām 
sporta veterānu sacensībām mūsu valstī – 
9. Latvijas vieglatlētikas čempionāts 
vecmeistariem. 

Sacensībās piedalījās 300 dalībnieki no 
Latvijas, Lietuvas un Igaunijas. Bauskas 
novadu pārstāvēja 21 vieglatlētikas ve-
terāns. Gandrīz visi mūsu puses dalībnieki 
savās disciplīnās un vecuma grupās izcīnīja 
godalgotās vietas. Veltai Brucei zelta me-
daļa 100 m skrējienā un bronza 5000 m 
soļošanā, Inesei Sigutenkovai – zelts  
400 m distancē un sudrabs 100 m skrieša-
nā, Lainei Bahai zelta godalga 100 m skrie-
šanā un trīssoļlēkšanā un 2. vieta tāllēkša-
nā, Jolantai Baltrušaitei zelta medaļa 100 m 
skriešanā, Dacei Kalniņai 1. vieta 400 m un  
800 m skriešanā, Martai Jesperei zelts 
3000 m skriešanā un sudrabs 800 metros.
Zanei Kasperei pēdējos distances metros 
nācās atzīt sāncenses pārākumu un sa-
ņemt sudraba godalgu, iecavniecei Ancei 
Bumbulei, kurai šīs sacensības bija pir-
mais pārbaudījums veterānu grupā, 1. vie- 
ta diska mešanā un sudraba medaļa  
3000 m skriešanā, Inetai Ruhockai viss 
medaļu komplekts – zelts šķēpā, sudrabs 
lodes grūšanā un 3. vieta diska mešanā, 
Daiga Baha, kura pēc ilgāka laika posma 
atgriezusies vieglatlētikas sektoros, izcīnī-

ja 3. vietu 100 m skriešanā, Līgai Valnerei 
sudraba godalga diska mešanā un bronza 
lodes grūšanā, savukārt šo sacensību gal-
venā tiesnese rundāliete Ieva Kirkila aizme-
ta šķēpu līdz bronzas medaļai. Mūsu dāmu 
izlasi pārstāvēja arī Elīna Prudņikova, kura, 
neskatoties uz Latvijas Veterānu spēlēs 
Valmierā gūto savainojumu, ieguva 4. vietu 
diska mešanā. Kungu konkurencē Rihardam 
Melgailim divas zelta medaļas – tāllēkšanā 
un trīssoļlēkšanā,  Uldim Kolužam zelts lodē 
un bronza šķēpa mešanā, Zintim Jaunpuje-
nam-Pujenam 1. vieta šķēpmešanā un sud-
rabs lodes grūšanā, Arnis Ērmanis otrais 
100 m un trešais 800 m distancē, treneris 
Viktors Folkmanis, kurš tur rūpi arī par Baus-
kas novada vieglatlētikas veterānu koman-
du, izcīnīja sudraba medaļu augstlēkšanā, 
Vilnim Zariņam sudraba medaļa trīssolī un 
3. vieta šķēpmešanā, Jānis Munda ieguva  
2. vietu, bet Guntaram Šumilam bronzas 
godalga šķēpa mešanā. Vēl Bauskas no-
vadu šajā čempionātā pārstāvēja Andris 
Pastors. 

Sacensību organizatori - Latvijas Viegl-
atlētikas veterānu asociācija - ir gandarīti 
par veiksmīgo sadarbību ar Bauskas no-
vada pašvaldību čempionāta sarīkošanā. 
Kaimiņvalstu sportisti paralēli izcīnītajām 
godalgām saņēma arī mūsu pašvaldības 
suvenīrus. Īpaši tika atzīmēta sacensību 
tiesnešu attieksme un profesionalitāte. 
Par tiesnešu darbu saņemtas uzslavas arī 
no pieredzējušiem sacensību dalībniekiem. 
Sirsnīgs paldies tiek sūtīts Vecumnieku, Ieca- 
vas un Bauskas sporta skolu audzēkņiem 
un disciplīnu vecākajiem tiesnešiem: Gvido 
Miezeram, Raivim Melgailim, Ainai Indrik-
sonei, Gerdai Kerijai Dreimanei un Lindai 
Jakutavičai. Atsevišķs paldies mediķei Ane-
tei Magurinai un Bauskas pilsētas stadio-
na kolektīvam. Apsveicam visus Bauskas 
novada sporta veterānus ar lielisko sezonu, 
jo ir apstiprināti arī Latvijas Sporta vete-
rānu savienības 60. sporta spēļu rezultāti, 
un mūsu novads kārtējo gadu ir uzvarējis 
republikas novadu grupā, bet absolūtajā 
vērtējumā ierindojies 5. vietā aiz Rīgas, 
Daugavpils, Valmieras un Ogres novada.

Sporta dzīve novadā turpinās. Jau sep-
tembrī paredzēti vairāki vērienīgi pasāku-
mi: Eiropas sporta nedēļas 2023 ietvaros  
24. septembrī Bauskā notiks Velo Rudens 
2023, savukārt dienu iepriekš, 23. septembrī, 
Īslīces pagasta Kultūras namā pulcēsies spē-
cīgākie Latvijas, Igaunijas un Lietuvas dam-
bretisti, lai piedalītos Bauskas novada atklā-
tajā čempionātā dambretē. 



Izdevējs – BAUSKAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Uzvaras iela 1, 

Bauska, Bauskas nov., LV-3901

16.2023. gada 8. septembrī

Paziņojumi

Bauskas novada pašvaldības informatīvais izdevums iznāk vienu reizi mēnesī. Lasītāji to saņem bez maksas. 
Izdevums sagatavots Bauskas novada administrācijas Uzņēmējdarbības un mārketinga departamenta 

Sabiedrisko attiecību nodaļā. Druku nodrošina AS „Dragonara Baltica’’.
Par publicētajiem faktiem atbild rakstu autori.  

Tālr. ziņojumiem 26442201; e-pasts: beata.logina@bauskasnovads.lv. Tirāža - 8500 eks. 
Izdevums publicēts arī internetā: www.bauskasnovads.lv.

Vakances pašvaldības iestādēs
Bauskas novada pašvaldība (reģ. Nr. 90009116223) aicina darbā: 
- auditoru Audita un kapitālsabiedrību uzraudzības nodaļā (atalgojums - no  

1484 EUR). Pieteikšanās līdz 6. oktobrim, tālr. uzziņām: 66907774;
- aprūpētāju Sociālajā dienestā (atalgojums - 850 EUR). Pieteikšanās līdz 22. sep-

tembrim, tālr. uzziņām 29595827; 
- Izglītības, kultūras, sporta un sabiedrības labklājības departamenta vadītāju (at-

algojums - no 2156 EUR); Pieteikšanās līdz 18. septembrim, tālr. uzziņām 26657426; 
- instruktoru-glābēju (atalgojums - 751 EUR) un apkopēju-tehnisko darbinie-

ku (atalgojums - 620 EUR) Bauskas peldbaseinā. Pieteikšanās līdz 17. septembrim,  
tālr. uzziņām: 26563158;

-  Izglītības nodaļas izglītības speciālistu (atalgojums - no 1239 EUR). Pieteikšanās 
līdz 18. septembrim, tālr. uzziņām 28698777; 

- Administratīvā departamenta saimniecības vadītāju (atalgojums - no 1070 EUR).
Pieteikšanās līdz 22. septembrim, tālr. uzziņām: 26657426; 

- Bāriņtiesas locekli Iecavā (atalgojums - no 1190 EUR). Pieteikšanās līdz 11. sep-
tembrim, tālr. uzziņām: 63923915; 

- Iecavas apvienības pārvalde aicina darbā jaunatnes lietu speciālistu (atalgo- 
jums - no 701 līdz 1081 EUR). Pieteikšanās līdz 18. septembrim, tālr. uzziņām: 25773328; 

- Rundāles apvienības pārvalde aicina darbā apkopēju-dežurantu Svitenes muižas 
kompleksā (atalgojums - 620 EUR). Pieteikšanās līdz 15. septembrim, tālr. 26641544.

*Atalgojums visām vakancēm norādīts bruto. Plašāk - www.bauskasnovads.lv.  

2023. gada 30. septembrī  
Grenctāles kultūras namā  

mīļi tiek gaidīti  
Mežgaļu pamatskolas 

absolventi, bijušie skolas darbinieki un  
visi, kas sevi saista ar  Mežgaļu pamatskolu, 

salidojumā 
 

    Plkst.17.00 - tikšanās pie skolas, muzikāls svētku 
brīdis, pastaiga pa skolas apkārtni 

    Plkst.19.00 - Grenctāles kultūras namā kopābūšana ar 
klasesbiedriem, skolasbiedriem un kolēģiem, dejas, 

dziesmas un satikšanās prieks! 
                                  Līdzi ņemsim jauku noskaņojumu  

un atmiņu stāstus... 
Tikšanās priekā dalīsimies  

     pie līdzpaņemtiem groziņiem. 
    Ziedojums, sākot no 10.00 eiro. 

                                                  
                                                                                        
                                                                                                                               

Informācijai  t.29141109 
Ja vēlas, 

galdiņu var pieteikt 
 t. 29123116 

 


